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I Długość dnia godzin 12 minut 48 
Ubyło „ „ 3 „ 59.

OGŁOSZENIA W SAMYM KURIERZE ALBO W DALSZYM CłĄGU TAKOWEGO OPŁACAJĄ SIĘ PO JEDNAKOWEJ CENIE.
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Niedziela: Pięć ran S. Franciszka.
Poniedziałek: SS. Józefa i Tomasza Z Wilall. 
Wtorek: SS. Konstancji Januarjusza MM. 
Środa: S. Eustachinsza Męczennika.
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— W przyszły piątek rozpocznie się w kościele 
^■tej Anny na Krakowskiem-Przedmieściu, obok Wy
stawy Sztuk Pięknych 40-to godzinne Odpustowe Na
bożeństwo na cześć A. Serca Marji. — Odpustowe to 
Nabożeństwo odprawiać się będzie bez przerwy, przy 
aieustającem wystawieniu Najświętszego Sakramentu, 
>rzez trzy dni z rzędu, a zakończy się w przyszłą nie- 
iziele, z kazaniami, tak z rana jak i po południu.
-“W kościele Ś-go Antoniego przy ulicy Senator

skiej rozpocznie się tegoż dnia, t. j. w piątek, także 
10-to-godzinne Nabożeństwo na uczczenie Pięciu Ran 
Zbawiciela wyrażonych na ciele Ś-go Franciszka. I tu 
uroczystość ta 40-to-godzinna odbywać się będzie przez 
trzy dni zrzędu przy nieustającem wystawieniu Naj
świętszego Sakramentu.—Jutro jako w przeddzień roz
poczęcia Odpustu, odbędą się już pierwsze uroczyste 
Nieszpory.

ziębienie w lutym tego roku spowodowało częściowe 
sparaliżowanie płuc, po którem nastąpiła puchlina nie- 
dająca się usunąć mimo całego wysilenia najtęższych 
głów medycznych Paryża, mimo pieczołowitość pełną 
energii zacnej małżonki naszego artysty.

Ostatnią pracę Krajobraz z bydłem schodzącem do 
wody kończył Szermentowski na Wystawę Paryzką te
goroczną ręką omdlewającą w cierpieniach choroby nie- 
uleczonej.

Zacne poczciwe serce kolegi, towarzysza, męża, ojca 
i artysty zastygło dla nas na zawsze, nieostygnie je
dnak w pamięci i uczuciu naszem wspomnienie jego... 
Tej pamięci poświęcamy jeszcze te słów kilka o jego 
działalności na polu sztuki.

_ Na dwie główne epoki dzieli się tu działalność, na 
pierwszą w kraju i drugą za granicą, różnią się dwie
ma przeważnie cechami. Świeże wrażenia życia ludo
wego w podróżach po kraju podchwycone wydały 
w pierwszej z tych epok prawie przeważnie obrazy ży
cia potocznego. Z tej epoki pochodzą obrazy takie jak 
Spowiedź w kościółku wiejskim, Komunja jak nawet 
religijny czysto Ś-ty Franciszek pustelnik. Pod wzglę
dem kolorytu różnią się one od wszystkich później • 
szych siłą barw. Krajobrazy, któremi Szermentowski 
już wtedy zasłynął nosiły w tej pierwszej epoce także 
charakter bezpowietrznej prawie siły i barwności ko
lorytu.

Studja zagraniczne, wpływ prac, które nasz artysta 
na innych wystawach miał sposobność widzieć, wyro
biły w nim wytwomość dotknięcia stanowiącego pra
wie cały rysunek krajobrazowy i przejrzystość kolorytu 
jakim się cechują wszystkie następne aż do ostatnich 
czasów jego prace krajobrazowe.

Jedna z nich kościółek wiejski w czasie odpustu, 
zjednała mu medal wystawy londyńskiej w roku 1872 
i później w Warszawie przez To w. Z. 8. P. zakupioną 
do rozlosowania została. Warszawska publiczność 
w żywej pamięci ma jeszcze to mnóstwo wybornych 
krajobrazów Szermentowskiego tę /ćg/jg Puławską 
młyn tatrzański, brzegi dunajca, gwiazdę zaranną 
i tyle innych olejnych i aąuarellowych prac, w których 
zawsze przy wielkich zmianach maniery krajobrazo
wej, przy zupełnej oryginalności, jedna pozostała ce
cha charakterystyczna niezmienna: doskonałe odtwo
rzenie krajobrazu polskiego, z calem jego powietrzem, 
zielonością łąk, cieniami starodrzewu, przejrzystością 
wód, z temi dworkami i kościołami w odległości, oto- 
czonemi staremi drzewy.

Świadectwo niezwykłego talentu, który umiał przez 
lat dwadzieścia prawie przechować uwiezione w pa
mięci niezbladłe wrażenia, wywiezione z ziemi rodzin
nej, do której Szermentowski w ostatnich latach z u- 
tęsknieniem powrócić pragnął, a której oczy jego już 
więcej ujrzeć nie miały.

bawi obecnie za granicą (w Gratz), gdzie się wydalił 
dla poratowania zdrowia. Nie wiemy czy w tę roczni
cę tak rzadko przydarzającego się jubileuszu Jasiński 
znajdzie się w pośród nas, ale to pewna, że długole
tnie zasługi jakie dla sceny położył kładą obowiązek 
na licznych u nas wielbicieli teatru, ażeby zechcieli 
pamiątkową tę rocznicę uczcić jakimbądź ogólniejszym 
objawem współczucia.

— Słyszeliśmy, że na wzór istniejącego już u nas 
bióra dla mężczyzn szukających pracy, istnieje pro
jekt założenia bióra dla kobiet pracy szukających. 
Gdyby projekt przyszedł do skutku, bióro to miałoby 
wprawdzie trudne zadanie, ale mogłoby nie małe przy
sługi przynieść społeczeństwu.

Niestety, nie brak u nas kobiet szukających jakiego 
bądź zajęcia dla utrzymania nietylko siebie, ale i ro
dzin całych a o zajęcie to bardzo trudno. Zakres pra
cy kobiecej bardzo jest ograniczony i pomimo wszel
kich pięknych projektów zaradzenie temu w obecnym 
stanie społeczeństwa jest nader trudnem zadaniem.

Wszelkie wszakże usiłowania łożone racjonalnie 
w tym kierunku i wrolne od różnych mrzonek niepodo
bnych do ziszczenia należałoby przyjąć przychylnie 
i przyjść im skutecznie w pomoc.

= Na wystawę Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięk
nych przybyły obrazy olejne: Włodzimierza Łosia 
„U studni" i Pohle Lion’a „W Maju.**'
= Ochrona Dziewcząt Izraelitek do tej pory egzy

stująca przy ulicy Marjańskiej, przeniesiona została 
na ulicę Twardą pod Nr 3, wraz z Kassą Groszową 
Oszczędności przyjmują wnioski raz w tydzień w Nie
dzielę od godziny 4-tej do 6-tej po południu.

= Przed kilku dniami przechodził przez ulice War
szawy dragi transport omnibusów tramwayowych wie
deńskich zakupionych do Petersburga. I tym razem 
poczciwy nasz ludek łudził się nadzieją, że tramways 
te obsługiwać będą nasze miasto, kędy omnibus kole
jowy z arystokratycznym swym konduktorem każę cze
kać pół godziny na kolej,lub żydowski wehikuł przed
stawia olbrzymie niebezpieczeństwa dla zwierzchniego 
odzienia pasażerów.

— Dnia 13 września 1552 r. „tak była wielka ta
niość niewolników chrześcijańskich — pisze Waryski— 

1 iż za jeden korzec mąki albo jęczmienia, przedawano 
człowieka."

Dnia 14 września 1788 r. poświęcony został w Ła
zienkach Królewskich, pomnik Jana Ulgo pogromcy 
Turków pod Wiedniem.

Roku 1347 w dniu 14 września pojawił się kometa, 
poczem w Europie taki głód nastąpił przez lat trzy 
z kolei po sobie idących, iż bardzo wiele ludzi wy
marło.

— Dziś wreszcie przystąpiono już na prawdę do 
ustawienia żelaznych sztachet od ulicy Niecałej przy 
ogrodzie Saskim. Sztachety odznaczają się lekkością 
i gustem.

== Jutro w lombardzie miejskim rozpoczyna się 
licytacja na zastawione a niewykupione w swoim cza
sie przedmioty.

— Przedstawienia w letnim teatrze wkrótce już za
wieszone zostaną.

== „Świat muzykalny" wydawnictwo p. I. Kaufma- 
na chwilowo przerwane, na mocy nowej koncessji 
wkrótce wychodzić będzie w szerszym jak dotąd roz
miarze po dwa numera na tydzień, pomieszczając naj
nowsze kompozycje.

= W ostatnich dniach bawił w Warszawie p. Adolf 
Mendelsburg naczelnik znanego domu bankierskiego 
w Krakowie i deputowany z tego miasta do austrja- 
ckiej Rady Państwa.

'= Wczoraj wieczorem 80 ochotników wyjechało 
pociągiem wieczornym kolei warszawsko-wiedeńskiej 
udając się do Serbii na pole walki. Nie był to perso
na! sanitarny. Takie same mniej więcej partje wy
jeżdżają każdego dnia z Warszawy, żegnane głośnemi 
okrzykami przez towarzyszących im kolegów. Są to 
powiększej części przybysze z różnych stron Cesarstwa, 
których droga prowadzi przez Warszawę, Peszt 
i Bazjas.

= Ruch zbożowy na kolei Terespolskiej rozpoczął 
się już na dobre. Ilość transportów zbożowych pod tę 
porę przybywająca, powiększa się z dniem każdym.

= Podług ostatnich pogłosek centralny dworzec dla

si{ 
na 

abi 
OM 
■tek 
ipo- 
-go, 

ki ej 
o fu, 

■ na

ia 
j-
i-
b. 
ei
U 
a-

preHizneerata „Kuri. Waraz.“ 
ynosi w Warszawie rocznie 
i 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 k. 40, 
wartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie 
op. 40, ra odnoszenie do domu do- 
lasa się kop. 5.
Mamer pojsdyńczy wKanto- 

ze Redakcji kop. 5.
Redakcja otwarta od 88-teJ 
aao do 2-giej po pohidaiu.
Dsiś: S. Mauryliusza.
Jutro: Podwyższenie S. Krzyża, 
piątek; S. Nikodema Kapłana.
Sobota: SS. Cyprjana i Eufemii.

Ka prowincji i w Cesar
stwie wynosi rocznie r. er. 8, 
(w tem mieści się już opłata po
cztowa za przesyłkę rs. 1 k. 90, 
oraa za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kop. 80).

Prenumerata przyjmuje się ro- 
|cznie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane de 
Redakcji nie zwracają się.

— Najjaśniejszy Pan, zaszczyciwszy łaskawem przy
jęciem ofiarowany Jego Cesarskiej Mości egzemplarz 
dzieła notarjusza warszawskiego, doktora praw Stani
sława Tyrchowskiego, pod tytułem „Przegląd praw ńo- 
tarjalnych, obowiązujących w okręgu sądowym war
szawskim," Najmiłościwiej rozkazać raczył, oznajmić 
autorowi dzieła pomienionego Najwyższe Jego Cesar
skiej Mości podziękowanie.______ (Dz. W.).

— Przez rozkaz w wydziale Ministerstwa Dróg Komuni
kacji, z 17-go sierpnia r. b., mianowany został, zawiadujący 
inspekcją żeglugi na środkowej części rzeki Dniepru, kapi- 
tan-lejtnant Chodorowski — starszym pomocnikiem inspekto- 
ja na rzece Wiśle i zawiadującym tąż inspekcją. (Dz. W.) 
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da —W. G.— W czwartek w zeszłym tygodniu to jest

17-go tego miesiąca rozeszła się po Warszawie smutna 
wiadomość otrzymana telegrafem o zaszłej w dniu 

“ |6-tym t. m. śmierci jednego z najzdolniejszych arty
stów malarzy naszych.

Józef Szermentowski, który od lat prawie 20 w Pa- 
1 ryżu mieszkając, zjednać sobie potrafił dobrą sławę 

w tamtejszym świecie artystycznym, przedwcześnie dla 
sztuki i dla rodziny którą osierocił, zgasł, dożywszy 

I czterdziestu trzech lat życia swego.
Urodzony dnia 16 lutego 1833 roku z ojca Stani

sława i matki Heleny z Małyszkiewiczów, w miastecz
ku Bodzentynie położonem u stóp pasma gór Świę- 
tokrzyzkich, wykołysany poetyczuemi powabami ota
czającej go przyrody, wyrósł na krajobrazistę wprzód 
nim o sztuce, jej gałęziach i drogach nabrał dokład
nego wyobrażenia.

Talent samorodny zjednał mu w chłopięcych latach 
opiekę prawdziwego miłośnika sztuki Tomasza Zieliń
skiego, Naczelnika Powiatu Kieleckiego a Franciszek 
Kostrzewski artysta malarz bawiący w Kielcach 
w owym czasie, pierwszym był Szermentowskiego na 

I drodze malarstwa kierownikiem.
W Szkole Sztuk Pięknych w Warszawie pod znanym 

i krajobrazistą Christjanem, Breslauerem, ówczesnym 
professorem Szkoły', doszedł do samodzielności która 
mu w r. 1857 utorowała drogę do otrzymania fundu
szu rządowego na dalsze kształcenie się zagranicą. Do 
końca krótkiego swojego żywota w Paryżu przemiesz
kując, wycieczkami tylko bądź to wPirenee bądź w Ta
try, bądź w departamentu północnej Francji, zasilał 
swą tekę studjów i notat pełną.

W roku 1869 gdy mu na to stosunki i uznanie jakie 
sobie w Paryżu i w kraju dla prac swoich wyrobił na 
to pozwoliły, pojął w małżeństwo w Krakowie osobę 
pełną przymiotów wyższych, pannę Wandę Szawłowską, 
z której zostawił dwóch synów. Niebawem atoli okro
pny przerażający stan w jakim znalazł się Paryż pod
czas oblężenia a następnie walki z kommuną w latach 
1870 i 1871, zachwiał i podkopał zarówno byt mate- 
rjalny jak i zdrowie naszego nieodżałowanego artysty.

Jakie musiało się wytworzyć po zawarciu pokoju 
brancji z Prussami położenie krytyczne dla artystów 
w ogóle, a dla naszego Sz. w szczególności, dość przy
pomnieć, iż przez lata 1871 i 1872, nie wolno było ża- 
dnego dzieła sztuki bez pozwolenia ministerialnego 
Wysłać zagranicę Francji dla zapobieżenia wywożeniu 
dzieł sztuki zrabowanych podczas wojny.

W roku już zeszłym ś. p. Szermentowski dotknięty 
^jorobą piersiową szukał polepszenia zdrowia u wód 
■w południowej Francji; polepszenie to wszakże było 
aietrwałem; zima wznowiła cierpienia a ponowne prze

Wiadomości miejscowe.
— Czytamy w Dz. Warsz.: Najjaśniejszy Pan, na 

najpoddanniejsze przełożenie JW. Głównego Naczelni
ka kraju, w dniu 26 sierpnia (7 września) r. b., Najwy
żej zezwolić raczył na urządzenie wr tym roku, w War
szawie, w ogrodzie Saskim, loterji fantowej, na ko
rzyść nie tylko ruskiego Towarzystwa dobroczynności 
w guberniach Królestwa Polskiego i ochrony Mikoła
jewskiej dla dzieci żołnierskich, lecz także wszystkich 
w ogóle miejscowych zakładów dobroczynnych, na da
wnych zasadach. O takiej Najwyższej woli, zakomuni
kowanej przez JW. Hrabiego Kotzebue, zarząd ruskie
go Towarzystwa dobroczynności podaje do wiadomości 
powszechnej, z nadmienieniem, że o dniu, w którym 
odbędzie się loterja fantowa, ogłoszonem będzie o- 
sobno."

— W dniu wczorajszym odbyło się 65te losowanie 
obligów Skarbu Królestwa Polskiego 4% w Banku 
polskim pod prezydencją Prezesa Baumgartena a 
w obecności Wice-Prezesa Banku Higersbergera, tu
dzież pp. Makulca, Matantina, Kreczeto wieża, Rej za
chęca, Józefa Rawicza i L. Spiessa.— Wylosowano 
sztuk 284 po rs, 500 na 142,000 rs.; sztuk 341 po. 
rs. 150 na rs. 51,150, i sztuk 102 po rs. 100 na rs. 
10,200, w ogóle sztuk 727 na 203,350 rs.
= Dnia 20 b. m. i r. wypada 50-letnia rocznica wy

stąpienia na scenę J. Jasińskiego b. dyrektora teatrów 
warszawskich. Szanowny weteran sceny miejscowej 

Wsehod słońca o godzinie 5 m. 31.
Zachód „ „ 6 m. 19.

Adres Redakeji „Kurjera Warszawsk." PLAC TEATRALNY Nr 5, dom W. L Zabłockiej.

200. Dnia 13 Września. Środa. Dnia 1 (13) Września 1876 r.



wszystkich dróg żelaznych stykających się w Warsza
wie stanie w miejscowości zwanej „Ś-to Krzyzkim fol
warkiem."

= W tych dniach wyszedł z druku tomik zawieszo
nego na pewien czas wydawnictwa „Biblijoteka Rolni
cza". Tomik ten stanowiący 69 i 70 zeszyt całego 
wydawnictwa, a tom 2gi rozprawy o gospodarstwie 
pastewnem, jako środku podniesienia rolnictwa krajo
wego, opracowany został przez p. Antoniego Strzelec
kiego i mieści w sobie: rys historyczny systemów rolni
czych, przyczynę upadku naszego rolnictwa, i urządze
nie gospodarstwa. Wydawnictwo to jeżeli w ściśle 
oznaczonych terminach nadal wychodzić będzie stanie 
się prawdziwie cennym podręcznikiem dla każdego 
rolnika.
= Z Siedleckiego piszą nam: „Urodzaje w naszych 

stronach należą zaledwie do średnich, ozimina wogóle 
z powodu wilgoci, urodziła się z miotłą. Żyto zale
dwie trzy ćwierci z kopy wydaj e, zdarza się lepszy 
omłot, ale ten do wyjątków należy; pszenica dochodzi 
do siedmiu ćwierci z kopy. — Jarzyna jest lepsza; gro
chy i wyki bardzo piękne. Wcześnie sadzone kartofle 
zostały zarazą dotknięte i drobny i mały plon wydały, 
późne są jeszcze zielone i piękne."

= Dziewczęta — przepraszamy,—panienki, usługu
jące w niektórych restauracjach, mleczarniach i t. p. 
często niezadawalniają się haraczem, który według 
zwyczaju goście im składają i lubią mylić się w ra
chunkach w ten sposób, że albo więcej liczą za zjedzo
ne artykuły, albo też zapominają o wydaniu mniejszej 
reszty...

— Wódka była?
— Nie była.
— Dziesięć kopiejek... powtarza się to niemal 

codzień w rozmaitych zakładach gastronomicznych.
Wartoby było, aby właściciele restauracji większą 

czujność rozciągnęli nad postępowaniem tych służą
cych, a goście wyzyskiwani zaprzestali trzymać się 
niedorzecznej zasady pobłażania podobnym, ciągle się 
powtarzającym wykroczeniom i zechcieli zawiadamiać 
o nich właścicieli restauracyj.

Powinni to mieć w pamięci, że tolerujący prze
stępstwo nie wiele jast lepszy od tego który jc po
pełnia.

== Jutro na benefis sympatycznej artystki p. Bauman, 
wystawioną będzie w Tivoli dwu-aktowa komedja orygi
nalna p. Kuczalskiego p. t. „Domyślność serca," „Emi
gracja chłopska" doczekała się dziś dwudziestego 
czwartego przedstawienia.

Dzieło to okaże się raz ostatni w piątek na rzecz 
p. Ducjana, j ednego z naj zdolniej szych członków poznań
skiej trupy.—W sobotę towarzystwo pp. Terenkoczego 
i Doroszyńskiego odbędzie „Podróż po Warszawie," 
której cicerone jest p. Schober, przy muzykalnej po
mocy p. Sonenfelda.

— Obowiązek kronikarski nakazuje nam zaznaczyć, 
że jeden z kantorów wekslowych w naszem mieście, 
na zlecenie petersburskiego Banku Międzynarodowe
go, przyjmujezapisy na pożyczkę serbską, którawwy- 
sokości 3,750,000 rs. ostatecznie ogłoszoną została 
w Petersburgu.
= Panu Wagnerowi właścicielowi possesjiNr. 1147a 

na Siennej ulicy i p. Buchnerowi pod Nr. 2,819/20 na 
Drewnianej władza dozwoliła zająć część chodnika i 
ulicy celem rozpoczęcia budowy domów.

== W zeszłą sobotę przystąpiono do urządzenia 
sal dolnych w Banku Polskim. W tym celu zostanie 
siedm filarów zamurowanych; ściany dotychczasowe sal 
zostaną usunięte i przeniesione aż do frontu filarów, 
gdzie wielkich rozmiarów okna, dadzą światło tak 
skąpe dotychczas.

== Naprawiany jest kanał na Elektoralnej, bruk 
na Długiej, Freta, Franciszkańskiej, Miodowej. Uli
ca Gęsia za wojennem więzieniem jest obecnie za- 
'brukowywaną.

== Władza dozwoliła T. R. Senatorowi Karnickie- 
mu, jako właścicielowi posessyi Nr 1671a, w Alejach 
Ujazdowskich zająć część chodnika przed tąż posesyją 
a to w celu rozpoczęcia budowy domu.

— Ulica Srebrna ulegnie w tych dniach zupełnemu 
przebrukowaniu.

— W Płocku, przy kopaniu kanału przy ulicy Do
brzyńskiej, natrafiono na starożytne grobowisko. Do
tąd wydobyto przeszło 60 kościotrupów. Znaleziono 
również wiele miedzianych pieniążków z czasów Jana 
Kaźmierza. Bezładne nagromadzenie czaszek i brak 
śladów trumien, wskazują, iż muszą to być ciała zabi
tych w czasach szwedzkich wojen, lub ofiar grasującej 
w 18 wieku morowej zarazy.

— Pisza nam z Błońskiego: „Wieś Parole położona 
o 3 mile od Warszawy stała się w tych dniach ofiarą 
strasznego pożaru. Pomimo spiesznie danej pomocy 
przez zarząd gminy Nadarzyn, jak również przez 
p. K.... właściciela dóbr Walendów, zaledwie zdołano 
uratować parę chałup.

Ze smutkiem zanotować musimy, iż dziwną obojęt
ność okazali obywatele jakoteż włościanie okoliczni 

w niesieniu pomocy swym bliźnim, wielu z nich stało 
nieczynnie, patrząc cierpliwie na grozę żywiołu. Z dru
giej strony p. K... mieszkający przeszło o milę, nie 
szczędził swej pracy i w towarzystwie swych ludzi 
bronił do upadłego mienia nieszczęśliwych, następnie 
pieniężnie i żywnością wspomógłszy pogorzelców. Przy
czyną pożaru było zapalenie papierosa w stodole przez 
jednego z włościan.— M. M.

— W tych czasach w lubelskim domu schronienia 
starców i kalek skończyła doczesną wędrówkę Ma- 
rjanna Tymuszyńska, urodzona w b. miasteczku Czer- 
miernikach, d. 15 sierpnia 1773 r. miała zatem skoń
czonych lat 103. Zmarła miała obie nogi połamane 
z powstawianemi szczypami, od czasu wypadku wy
skoczenia oknem z pierwszego pietra, gdy jeszcze za 
młodu była na służbie w Lublinie i, jak powiadają, 
usiłowała ocalić swoję cześć niewieścią. Dopiero na 
rok przed śmiercią straciła władzę chodzenia, do koń
ca miała dobry wzrok i słuch.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego": 
od Józefy T. K. rsr. 30 na pogorzelców miast Chmiel
nika i Pilicy po połowie; rsr. 9 dla walczących Ser
bów zebrane w cukierni Scmadeniego, a mianowicie 
od Józefa Szaniawskiego rs. 4—J, Szaniawskiego rs. 1, 
K. Pniewskicgo rs. 1 i od J. Ł. rs. 3 dla nędzy wy
jątkowej; rs. 1 od M. II. dla rodziny urzędnika przy 
ulicy Nowe-Miasto Nr 21; rs. 1 od W. Z. dla biednych 
do uznania Redakcji; rs. 3, od J. S. kop. 55, od II. Z. 
i rs. 1 od stangreta Kazimierza z zakładu remiz w ho
telu Litewskim za uchybienia w służbie.

— Biedna staruszka J. Z. jadąc omnibusem i wioząc 
rs. 5, cały jej fundusz— zgubiła te pieniądze. Dziś 
nie ma ona ani grosza i odwołuje się do poczciwych 
serc o wspomożenie.

— Znalezione w Ogrodzie Saskim 3 zeszyty metody 
nauki -pisania, odebrać. można w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego.

— Dowiadujemy się z „Birżew: Wiedom:", iż pod 
rozpatrzenie władz administracyjnych podaną ma być 
ustawa nowego Towarzystwa pożyczkowego za złoże
niem na pewność pożyczek, ruchomości. Towarzystwo 
rzeczone mając nazwę „Rossyjskiego lombardu", bę
dzie posiadać oddziały oprócz dwóch stolic, w Odessie 
i we wszystkich większych miastach, w których otwo
rzenie oddziału okaże się pożytecznem i możliwem. 
Towarzystwo rzeczone między innemi odznaczać się 
będzie pośród podobnych już istniejących, tern, iż 
wydawanie pożyczek odbywać się będzie na zastawy 
dzieł sztuki, przedmiotów i narzędzi naukowych, kol- 
lekcje i t. p., które do ty czas przez kassy pożyczkowe 
były cenione zbyt nizko. W liczbie założycieli nowe
go Towarzystwa, liczą kilka osobistości znanych bar
dzo w świeci© handlowym.

— „Nowoje Wremia" donosi, iż w sferach admini
stracyjnych ma być wkrótce zdecydowanym projekt 
obowiązkowej zamiany żelaznych relsów na wszystkich 
linjach dróg żelaznych w Rossji na stalowe. Zamiana 
takowa ma nastąpić w ciągu lat trzech.

— Gazeta „Don" komunikuje, iż wszyscy będący 
w służbie na drodze kolei żelaznej kozłowo-woroneż- 
sko-rostowskiej, nie wyłączając nawet dróżników od
nieśli się do swej władzy z żądaniem, aby przez ciąg 
całego roku strącano im co miesiąc z pobieranych płac 
po 1% od rubla, na korzyść Serbów. Ponieważ na 
obudwu linjach kolei pensja miesięczna wynosi nie 
mniej jak 250,000 rs., w stosunku przeto powyższego 
procentu, Zarząd drogi żelaznej jest w możności na 
polepszenie sanitarnych środków Serbów, wnosić mie
sięcznie po 2,500 rs., czyli na rok rs. 30,000.
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‘'Prasa I

•j- W dniu 2 (14 września r. b. to jest we czwartek 
o godzinie 9-ej rano, w kościele Powązkowskim od
prawioną zostanie Msza Ś-ta za duszę Juljanny i Jacka 
Zakluczjnaśkich, a to z legatu przez niegdy Juljanng

Zakluczyńską uczynionego, o czem Nadzór Cmentarz 
interesowanych zawiadamia. —15552— *

t Jutro we czwartek to jest d. 14 września, jak) 
w trzecią rocznicę śmierci ś. p. Artura Dzierzbickiego 
odprawioną będzie za spokój jego duszy Msza żałobna 
o 9-ej z rana, w kościele Ś-to Krzyzkim, na którą nie.1 
pocieszona matka zaprasza Krewnych i Znajomych.

t W sobotę, d. 16 b. m., o godzinie 10-tej z rana 
odbędzie się w kościele Archikatedralnym Ś-go Jana 
Nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. Marji z Ma. 
ciejowskich Paszkowiczowej, zmarłej w dniu 21 Sier- 
pnia r. b. , —15,592—

t $. p. Józef Bogdański, przeżywszy lat 50 zmai] 
w dniu 12 wreśnia. Pozostała familja zaprasza Krew, 
nych i Znajomych na Nabożeństwo o godzinie 10-tej 
rano w d. 14 b. m. w kościele Narodzenia Najświętsze 
Panny Marii przy ulicy Leszno, również na eksporta. 
cję zwłok jutro o godzinie piątej po południu z tego*

Wiadomości Polityczne.
Do dnia 9 b. m. włącznie nie było żadnych wali 

nad Morawą ani pod samym Aleksinaczem, ani teżdj 
lej w stronie północno-zachodniej, dokąd usunął si| 
generał Czerń aj c w po nieszczęśliwym przebiegu walla 
w d. 1 września. Generał wyciągnął linię swoją wzdłiij 
drogi łączącej Morawę Serbską z Bułgarską. Prawe 
jego skrzydło sięga poza Djunis na zachód, lewe opie
ra się o Deligrad, który bronionym jest przez 150 
dział wałowych i bardzo silną załogę. Siły wojsk serb
skich w samej piechocie podawane są na 55,000 ludzi 
Bardzo to jeszcze imponująca armja i dotychczasowe 
zwycięztwa Turków nie przesądzają jeszczezwycięztwa 
ostatecznego. Wprawdzie wyczytać można w korres- 
pondencjach zdania niekorzystne o taktycznej zwarto
ści i działalności Serbów; podstawa tych opinji jest I 
prawdziwą: milicja nie zastąpi nigdy wojska regular-1 
nego, ale właśnie dotychczasowe walki powinny prze- i 
konać, że i milicja dzielnie czoło stawiać może, że za
tem i teraz jeszcze Turcy mogą napotkać przeszkodę 
tak silną, że o nią plany ich rozbić się będą musiały. 
To, co korrespondenci nawet przechylni dla Serbów 
{Standard londyński) piszą o zupełnem prawie rozluź
nieniu węzłów taktycznych w wojsku Serbskiem, nie 
zasługuje na wiarę.

Po dniu 1. września armja serbska niewątpliwie do
znać musiała pewnego rozstroju, ale powolność w dzia
łaniach tureckich daje generałowi Czernajewowi czas 
do naprawienia złego i z czasu tego zapewne generał 
korzystać nie zaniedbuje. Przybywający ciągle ocho
tnicy, przeważnie oficerowie i podoficerowie zapełniają 
luki, jakie sprawiły kule tureckie. Artylerja istotnie 
odznacza się pewną wyższością nad artylerją turecką, 
a wiadomo, że w dzisiejszych czasach więcej działa 
niż ludzie walczą. Ostatecznie zatem, położenie nie jest 
jeszcze rozpaczliwe.

Położenie Serbów mogłoby się zmienić tylko 
znacznie na ich niekorzyść, nie zostawiając już wielkiej 
nadziei przeparcia Turków, gdyby tym ostatnim przy
były nowe posiłki; o tych zaś jakoś nic nie słychać. 
Turcy działają ciągle niedostatecznemi siłami i dla te
go tak powolnie, a tak chwiejnie i ze zmiennemi kole
jami walki się posuwają.

Prawdopodobnym punktem pierwszego większego 
starcia ponad Morawą będzie Djunis, położony 
w połowie drogi między Kruszewacem i Morawą 
Bułgarską, punkt bardzo ważny, od opanowania któ
rego zależyć może wdarcie się Turków w dolinę Mora
wy serbskiej, skąd już mieliby przed sobą bardzo do
brą drogę do Czupryi. Przełamanie Serbów pod Dju- 
nisem naraziłoby generała Czemajewa na niemożność 
powstrzymania pierwszych oddziałów tureckich ku 
północy, wydałoby w ręce Turków Kruszewac i zmusiło
by Serbów do bardzo pracowitej, trudnej, wiele czasu 
wymagającej zmiany frontu, gdyby jeszcze na lewym 
brzegu Morawy, z tej strony Czupryi Abdul-Kerymowi 
czoło stawić chcieli.

Muktar- pasza, równie dobrze jak i Derwisz-pasza 
jeden od północy, drugi od południa Czarnogórza nicze
go właściwie dotychczas niedokazali, pomimo bardzo 
wielkiej przewagi liczebnej, jaką obaj nad Czarnogór- 
cami posiadają. Muktar jeszcze się dość silnym nie 
czuje; widocznie chce liczbą przeważyć męztwo przeci
wnika. Świeżo przybyło dlań do Trebinia 10 batalio
nów egipskich: wojsko te musiało się już do tej chwi
li połączyć z Muktarem.

Dla sumienności dodać potrzeba, żeporażkaw d. 6 b. in. 
zadana przez Bożo Petrowicza niema tego znaczenia, 
jakie jej buletyny czarnogórskie nadały. Ze strony tu
reckiej była to tylko potyczka przednich straży — po
tyczka niepomyślna, zupełnie przegrana, ale też tylko 
potyczka—wcale niewielka bitwa.

Ż tern wszystkiem niedołęztwo tureckie świetnie się już 
dotychczas przeciwko Czarnogórza objawiło i jeżeli tak 
dalej pójdzie, to kto wie czy wdanie się Europy energicz- 

j ne, t. j. wprost nakazani# Turcji wstrzymania walki, 
nie uprzedzi spodziewanego w Stambule zalania Czar-



iiogórza. Siły jednak tureckie są tak wielkie, że za
jęcie jakiejś 120-milowej przestrzeni, mimo całego ba- 
szybuzukowstwa Turków jestprawdopodobnem. Wprze- 
widywaniu tego nieszczęśliwego wypadku Księżna o- 
puszcza kraj i lada chwila już spodziewano się?jej 
w Dalmacji.

Jak stoją obecnie rokowania o zawieszenie broni 
czy o pokój nawet? Nic pewnego powiedzieć nie można 
i wszystko co pp. dziennikarze i korrespondenci kładą 
w uszy swoim czytelnikom—po bardzo tylko ścisłem, 
skrupulatnem przebraniu, wartość rzeczywistych a nie 
urojonych faktów mieć może. Pewnem wydaje się to, 
że reprezentanci mocarstw w Stambule pojedynczo, 
ale w osnowie jednobrzmiącej przedstawili Porcie po
trzebę wstrzymania kroków nieprzyjacielskich; że Tur
cja nie dała dotychczas odpowiedzi stanowczej, że mi
mo wystąpienia prawie już zbiorowego sześciu wielkich 

■mocarstw, ociąga się; że chce dać Abdul-Kerymowi 
czas do wyparowania Serbów i z Aleksinaczu i z Deli- 
gradu, aby przez to jak się jej zdaje, ale tylko zdaje, 
zyskać lepsze warunki; że wreszcie łączy kwestję za
wieszenia broni z kwestją zawarcia pokoju — czego 
jej znowu za złe brać nie można. Może być, że rada 
ministrów w Stambule obradowała już nad punktami 
żądanego pokoju, a obradowała z jakim takim 
skutkiem, ale i sam fakt obrad nie jest jeszcze urzę- 
downie stwierdzonym, zatemi doniesienia o tych lub 
owych warunkach stawianych przez Turcję, nie zasłu
gują na wiarę.

Wola Turcji mało tu na szali pokoju i nowo-wy- 
tworzyć się mających stosunków zaważy. Wszystkiem 
będzie wola Europy. Jeżeli się Europa zgodzi pomię
dzy sobą w narzuceniu Turcji takich a nie innych wa
runków, żadne prawa zwierzchnictwa, żadna formalna 
samoistność państwa, żadne zwycięztwa Abdul-Kery- 
ma, nic jej nie pomogą. Zwycięzca na polu walki nie 
będzie zwycięzcą na polu dyplomacji, a pod jej moc 
właśnie podpadają wszelkie rokowania o pokój. Od 
samego początku wojny—a nawet- od pierwszej chwili 
gróźb wojennych, mieliśmy to silne przekonanie, że 
narodowości słowiańskie walczące obecnie z Turcją, 
nic prócz ludzi i pieniędzy, w walce najnieszczęśliw
szej nawet, utracić—i owszem zyskać jeszcze mogą. 
W XIX-tym wieku gdy się ma do czynienia z pań
stwem tak slabem jak Turcja—nie przegrywa się ni
gdy postawionej stawki, można tylko z gry wyjść bez 
wielkiej wygranej. Dla tego uważaliśmy zawsze za 
bajeczne podania o tern, co to spotka Serbię w razie 
wejścia Turków do Białogrodu. Serbię nic nie spotka, 
nic spotkać nie może, ani piędź ziemi jej nie ubędzie; 
-zajęcie lub zburzenie fortu jest niedorzeczną mrzonka 
turecką, wątpić nawet należy, czy mocarstwa pozwolą 
na nałożenie praktykowanej zwykle kontrybucji.

Najzupełniejsze zatem Status quo ante bellum co 
do Serbii, powiększenie tęrrytorjalne dla Czarnogórza, 
od którego i Porta sama nie jest daleką—te tylko mo
gą być ostateczne wyniki walki choćby najniepomyśl- 
niejszej dla obu państewek słowiańskich, które broń 
na Turcję podniosły. Co zaś do Słowiańskich pro
wincji Turcji, te doznają polepszenia losu. Czy Tur
cja sama z siebie, czy też pod naciskiem Europy dzia
łać tu będzie, w każdym razie Hercegowina, Bośnia, 
Bulgarja—nie wrócą już do tego stanu, w jakim się 
przed wojną znajdowały. Stopień tego wywyższenia 
się nad poziom dzisiejszy zależeć będzie podobnież 
jak i w sprawie wojennej—nie tyle od refor
matorskiej polityki, (a raczej zobojętnienia nie ro
zumu) rządu tureckiego — ile od woli, i zgodno
ści Europy. Jeżeli ministrowie angielscy—uledz będą 
wusieli opinji swego narodu—obracającej się tak sta
nowczo a tak wymownie przeciwko Turcji, może 
wprawdzie nic wyjść z rad Europejskich ten sznur 
państw Słowiańskich zalecany przez „Timesa“ nie
gdyś, przez Bedcliffa i Russella obecnie—ale wyjdzie 
niezawodnie rozległa dla narodowości tych autono
mia,
 Przewrót w umysłach angielskich jest jednym z naj

ciekawszych objawów ducha zbiorowego i ważniejszym 
w dziejach kultury od samej nawet walki na półwy
spie Bałkańskim toczącej się. Ktoby to powiedział, że 
ten sam Redcliffe, który przez dwadzieścia kilka lat 
bronił tak usilnie Turcji, że ten sam Gladsto
ne, który przed dwudziestu laty popychał Anglję 
do wojny Krymskiej—że ci ludzie dziś strzały swe 
na Turcję wycelowywać będą? Niema ratunku.

Przyznać potrzeba, że się w Anglii duch nowy rodzi, 
w z niego nowa też wyniknąć musi z czasem polityka. 
W na niej nie ucierpi kiedyś potęga polityczna sa
mej Anglii,—to inne pytanie. Faktem jest tylko, że 
się nowe prądy w opinii Anglików pojawiły i nic ich 
Już nie wstrzyma.

Turcy sami tu na siebie powróz skręcili; gdyby nie 
okrucieństwa w Bulgarji, gdyby nie srogi sposób pro
wadzenia wojny, nie byłoby ani tych meetingów, ani 
tych manifestacji, ani tych prądów nowych. Ludzkość 
odniosła tu górę nad wyłącznością narodową, jak się 
ona dotychczas ukształtowała: człowiek zmógł anglika. 1

„Presse“ wiedeńska roztrząsa już możliwość bliskiej 
zmiany gabinetu w Anglji. Nie zachodzimy tak dale
ko. Ministrowie dzisiejsi mogą bez ujmy dla honoru 
swego obrać nowy kierunek. Mogli nie zgodzić się 
w maju na memorjał berliński, zgodzą się na coś bar
dziej stanowczego w październiku lub w listopadzie. 
Wszakżeż nie powiedzieli nigdzie i nigdy, że stają 
w obronie Turcji przeciwko Słowianom. Przestroga 
udzielona Porcie, aby na okrucieństwa nie pozwalała, 
zostawia Dizraelemu i Derbemu doskonałe przejście 
od dawnej do nowej polityki. Ale czy tylko polityka 
czy też i gabinet sam się zmieni —w każdym razie coś 
zmienić się musi, a ze zmianą tą i nacisk Europy na 
Turcję większego nabędzie prawdopodobieństwa.

Zaznaczyć w tern miejscu musiemy pogłoskę rozpu
szczoną przez „Italie66 jakoby Niemcy, Włochy, Au- 
strja i Francja porozumiały się już ze sobą względem 
podstaw wspólnej polityki na Wschodzie. Przesłano je 
półurzędownie do Petersburga, Stambułu i Londynu. 
Jaka ich treść niewiadomo. Niewątpiono — według 
korrespondencji do „Indep. Belge“ — iż Anglja przy
stanie. Porta się jakoś wzdraga, spodziewano się. jed
nak naklonienia'jej do ułożonych warunków.

Inna jeszcze pogłoska: Oto Porta żąda zburzenia 
warowni Semendryi i Białogrodu, zmniejszenia woj
ska serbskiego do maximum 20,000 ludzi, kontrybu
cji wojennej oraz zaległego haraczu za lat dwa, wresz
cie posiadania Aleksinaczu do czasu wypłacenia tej 
kontrybucji przez Serbię. Gdyby istotnie Porta o po
dobnych warunkach marzyła, ubolewaćby tylko po
trzeba było nad jej zaślepieniem.

„Norddeutsche Allg. Z.“ podaje wiadomość z „Neue 
freie Presse", jakoby w armji Abdul-Keryma znajdo
wało się bardzo mało wojsk regularnych liniowych 
(nizam,) a cały prawie zasób, jakim Turcja w tej broni 
rozporządza, zgromadzony był w Azji, mianowicie 
w Armenji.

Ost. Wiad. — W Stambule strzelano dnia 11 b. m. 
do wice-konsula greckiego. Poseł zażądał świetnego 
zadośćuczynienia. Sprawca nie wykryty.

Król Grecki wraca do Aten d. 27 b. m. Przewidują 
zmianę w polityce Grecji, mianowicie wojenne jej za
barwienie.

Do d. 11 b. m. Porta nie udzieliła jeszcze odpo
wiedzi na propozycję mocarstw co do zawieszenia 
broni.

Cesarz austrjacki w d. 10 i 11 b. m. przebywał 
w Hermanstadzie w Siedmiogrodzie.

Ks. Milan ma powrócić do armii. Uda się najpierw 
do Paraczyna a potem do Deligradu.

Otrzymujemy jeszcze następujące wiadomości.
Londyn 12-go.—Wczoraj przyjmował hr. Derby de- 

putacje w sprawie wschodniej do niego wysłane i 
oświadczył im, iż agitacja obecna w Anglii jest zagra
żającą dla jej polityki. Powody utrzymania nietykalno
ści Turcji istnieją ciągle. Turcja nie może być dziś ła
twiej obaloną bez wojny, niż poprzednio. Anglia nie- 
mogłaby bez uszczerbku własnych interesów zaniechać 
starań swoich około dobra Turcji. Turcja nie jest je
dnolitą, ale też nikt w Anglii nie sprzeciwia się roz
ciągnięciu autonomii na inne prowincje tureckie. Wsze
lako natrafiałoby to na niesłychane trudności miejsco
we. Należy wespół z mocarstwami użyć wszelkich mo- 
żebnych sił, aby jak najwcześniej przywieść do skutku 
zawieszenie broni i związać z niem układy o pokój. 
Nadewszystko idzie o to, aby osiągnąć porozumienie 
się między mocarstwami. Rokowania wtej'sprawie pro
wadzą się jeszcze i nie mogą być wyjawione, gdyż to 
sprzeciwiałoby się obowiązkowi ministra co do zacho
wania tajemnicy. Derby oświadczył dalej, że trzeba 
zapobiedz ponowieniu się okrucieństw bułgarskich. 
Dalej naznacza on zamiar wyparcia Turcji z Europy, 
jako krok nie dający się wykonać, gdyż usiłowania ta
kie wywołałoby wojnę. Anglia dla tego odrzuci
ła memorjał berliński, iż uważała go za niewykonalny. 
Flota jej stojąca w Besika nie powinna być odwołaną. 
W końcu minister wyraził, że zgadza się na zadość
uczynienie żądaniom Bulgarji.

Mostar ligo. — W piątek uderzyło 2,500 Czarno- 
górców na stanowisko zajmowane przez prawe skrzy
dło Muktara-paszy,ale odparto ich aż do ich własnych 
okopów.

Solura ligo. — Tutejsza gmina kościelna postano
wiła wczoraj 399 głosami przeciw 322, nie przedsię
brać wyboru nowego proboszcza staro-katolickiego; 
Solura pozostanie przeto rzymsko-katolicką.

TELEGRAMY.
Warszawa, dnia 13 września.

Paryż 12-go.—Rząd hiszpański rozesłał okólnik 
dyplomatyczny, w którym wyjaśnia, że artykuł lity kon
stytucji wyraźnie określa, iż tolerancja religijna ogra
nicza się tylko do wnętrza świątyń i cmentarzy, lecz 
artykuł ten zabrania publikowania afiszów i ogłoszeń 
odnoszących się do wyznań niektórych na zewnątrz 
kościołów, uważając takowe za manifestacje publiczne. 

Rząd obiecuje więc szanować tolerancję religijną we- 
wskazanych ustawą państwową granicach.

Berlin 12-go.—-Gorąca w „National Zeitung“ prze
drukowana proklamacja wzywa ludność do odbywania 
zebrań i podawania próśb do Cesarza, ażeby tenże 
energiczną interwencję położył raz tame okrutnym 
rządom tureckim.

Bialogród 12-go.—„Wiad. Urzęd.“ Wczoraj Turcy 
usiłowali sforsować przejście na prawy brzeg Morawy 
między Deligradem i Aleksinaczem, lecz po półtorago
dzinnej bitwie zostali na wszystkich punktach od
parci.

Dubrownik 12-go.—Daniłowgród, który według te- 
telegramu tureckiego miał być zdobyty przez Turków, 
jest jeszcze dzisiaj kwaterą główną księcia Mikołaja. 
Od trzech dni ciągłe potyczki pod Kłobukiem.

Bialogród 12-go.—Z powodu rocznicy imienin Naj
jaśniejszego Cesarza Rossyjskiego Książe Milan i Mi
nistrowie przybywszy tu wczoraj byli obecni na Nabo
żeństwie odprawionem przez Metropolitę. Całe mia
sto przybrane we flagi.

SZARADA.
Wprosi jestem wodą—wspak mieszkam w wodzie, 
Wprost i wspak ludzi ratuje w głodzie.

 (Znaczeiie zeszłej, Bzarady Pojgr).  

— W naszym wieku telegrafów i kolei żelaznych, 
moda zmienia się na skrzydłach pary, a dla ludzi przy
zwyczajonych do eleganckiej garderoby ważną jest 
rzeczą, by to co im za modne podają było rzeczywi
ście wyrazem ostatniego szyku i tak nazwaną haute 
nouveaute istotną. Dla tego też uważamy za pożyte
czne donieść licznym kundmanom Magazynu Ubiorów 
Mezkich, utrzymywanego w Hotelu Paryzkim, że wła
ściciel tegoż magazynu p. Artur w tych dniach po
wrócił z Paryża, gdzie się w materjały i modele na ko
niec sezonu letniego i jesienny zaopatrzył i skąd u- 
zdolnionego kupera sprowadził. Kto więc się zgłosi 
teraz do p. Artura, może być pewnym, że prawdziwie 
po Paryzku ubranym będzie. 1—1—15307

— Wykład nauk w prywatnym 4to klassowym Re
alnym Zakładzie męzkim z Pensjonatem i klassą Przy
gotowawczy na Nowolipkach (Ar 6’ nowy) J. N. Lesz
czyńskiego rozpoczął się z dniem lym września r. b.— 
Zapisy uczniów zarówno przychodnich jak i pensjona- 
rzy przyjmują się i nadal. —15016—5—5

— Naczelnik Warszawskiej Naukowej Dyrekcji po
daje niniejszem do publicznej wiadomości, że p. p. 
Zarządzającym Warszawskiemi żeńskiemi H-gim i 
IV-tym Gimnazjum, oraz 3-ch klasowem Progimua- 
zjum polecono niezwłocznie otworzyć klassy przygo
towawcze. O dniu otwarcia takowych powrziąść mo
żna wiadomość w Kancelarjach wymienionych zakła
dów. —1—1—15569—

— Księgarnia Friihlinga w Teatrze odebrała z za
granicy Sachs‘a Hachsor i Sydor, oraz Fanny-Nenda i 
Sterna Techinoth z tekstem hebrajsko-niemieckim na. 
welinowym papierze w ozdobnych oprawach.

— P. Honorata Majeranowska rozpocznie kurs lekcji- 
śpiewu z dniem 15 września r. b. Zgłaszać się należy 
do domu Nr 54 przy ulicy Marszałkowskiej. 

 (1-3) —15,582—

— Doktór Gutwein, powrócił z zagranicy. 
 —15586—

— Doktor medycyny Neugebaur, powrócił z zagra
nicy.  —15,617—

— Choroby sekretne u mężczyzn i kobiet leczy le
karz od 30 przeszło lat praktykujący. Ulica Chmielna, 
Nr 18. — J. Bagieński. —15061—2—3

— Hipolit Giegużyński, Adwokat przysięgły miesz
ka w Petrokowie, przy ulicy Petersburgskiej (Kalis
kiej) w Magazynie solnym. 1—3—15506—

— Alexander Alexandrowicz, nauczyciel muzyki, 
powrócił do Warszawy i zamieszkał na ulicy Współ- ‘ 
nejNrdomulź. 1—3 —15519—

— Magister weterynarji Lewandowski, powrócił
z zagranicy, mieszka przy ulicy Marszałkowskiej l-szy 
dom za ulicą Chmielną, pod Nrem 37. 1-1763 1 -6

. źakłaT
Naukowy Jedno-klassowy Żeński.

Otrzymawszy od Władzy Naukowej upoważnienie do pro
wadzenia Zakładu Naukowego .Tednó-klassowego Żeńskieyó. 
mam zaszczyt podać do wiadomości Rodziców i Opiekunów.', 
że przyjmuje uczennice tak pensjonarki jak i przychodni^ 
zaręczając za gruntowną naukę i moralny kierunek‘Zakładu 
Otwarcie jego nastąpi dnia 1!) Września (I Października) 
bieżącego roku, w domu pod Nr 28, przy ulicy Wspólnej. 
Tymczasowe mieszkaiie moje jest. przy ‘ulicy Solnej Nr 17 
na 1-szem piętrze.—Joanna JeniKe,* 1—3— 15522 —



— 15090 —

I POŻYCZKA SERBSKA 1876 roku
WYPUSZCZONA NA SKUTEK POLECENIA RZĄDU SERBSKIEGO

w summie rubli kredytowych 3,750,000
i składająca się

z 250,000 obligacji, po 15 rubli każda obligacja.
Obligacja przynosi rocznego dochodu kopiejek dziewięćdziesiąt, proeent zapłaconym zostaje dnia 1 (13) Sierpnia każdego roku. Na amortyzację pożyczki i na 

zapłatę procentów rząd serbski assygnuje rocznie 300,000 rubli kredytowych, tym więc sposobem cała pożyczka umorzoną zostanie w przeciągu 23'/c lat, wszakże rząd 
serbski zastrzega sobie prawo wcześniejszej spłaty tego długu.

Wypłata kuponów i amortyzacja rozposznie się w dniu S (43) Sierpnia 4877 roku i corocznie odbywać się będzie.

MAURYCEGO NELKENA W WARSZAWIE,
podaje do wiadomości, że upoważniony został do przyjmowania zapisów na powyższe pożyczki. Sprzedaje obligacje po rubli 15 

za sztukę, bez dalszych kosztów. 1—1

W Zakładzie Naukowym 
Kapitana von GAI1ERA 
lekcje rozpoczną się dnia 1(13) Września r. b. Zapis odbywa 
się codziennie w Kancellarji Zakładu przy ulicy Leszno Nr 
25, od 2-jgicj do 4-tej i ód 5-tej do 7-mej po południu.

NAUCZYCIELKA
wyższej muzyki i harmonji,

posiadając patent z zupełnego ukończenia Instytutu Muzycz
nego Warszawskiego, udziela lekcje na godziny i przygoto
wuj# do egzaminu osoby, życzące mieć świadectwa z Insty
tutu Muzyoznego na prawo nauczycielek. Wiadomość w księ
garni W-go Orgelbranda. Krakowskie-JPrzedmieśeie, Nr 1.

1—3______________________- 15529 —________
Były Obrońca Sądowy

Ludwik Czarnecki,
Pozyskawszy świadectwo Zjazdu Sędziów Pokoju miasta 

Warszawy, dające prawo bronienia spraw cudzych w War- 
sżawekich Sądach Mirowych i tymże Zjaździe, przyjmuje 
jprawy cywilne i kryminalne w Kancellarji mej przy ulicy 
S-to-Jerskiej pod Nr 22 (gdzie kraty). Nadmieniam przytem, 
że także przyjmuje sprawy i do sądu handlowego.

1—2___________________________ — 15578 —

Kantor Stręczeń Sług, 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nr 20, 

obok Szpitala S go Rocha.
Ma honor zawiadomić JW. i WW. Panów, że w nadcho

dzącym kwartale, są do ulokowania sługi ubojga płci z do- 
bremi rekomendacjami.

!3  15.549 - F. Bielawski.

dla rozpowszechnienia swego produktu w Warszawie i Króle
stwie Pelskiem. Offerty przyjmuje Redakcja Kurjera War
szawskiego pod lit. K. K. —15310—1—1

Znaczna Fabryka Sera Śmietankowego,
^01^ tak zwanego „Tylżyckiego/

poszukuje czynnego i odpowiedzialnego

MAGAZYN KAUKAZKI

8. IMM0W1
ulica Królewska Nr 1, dom Beyera, obecnie 

ks. Wach wacho wa
Otrzymał świeży transport towarów, a mianowicie: Kanaus, 

bursa, fai kolorowy, czarny na salopy, atłas, tirmołama, 
małama, ezuczuncza, materja szeroka na kołdry, fular na 
podszewki, aksamit, oraz kołdry gotowe, pantofle, serwety i 
poduszki haftowane, wyroby kaukazkie ze srebra i oryginał 
ny Proszek perski. Wszystkie poszezególnione towary sprze
daje po jak najprzystępniejszych cenach. — 15224 —• 

Wdowa po Urzędniku, 
posiadająca języki, wykształcona w Buchhalterji, poszukuje 
iniejsea w jakim kanterze handlowym, przemysłowym lub 
Magazynie Mód, do prowadzenia ksiąg i czynności dotyczą
cych zarządu. Ńa żądanie może być złożona kaucja. Wia
domość w Składzie ‘Wyrobów Szezotkarskicli W-go Ale
ksandra Feista, ulica Senatorska dom Gallego.

NOWO OTWORZONY
SKŁAD KICI 

i Wyrobów Pończoszniczych 

H. KRAJEWSKIEJ, 
Marszałkowska Nr 35,

zaopatrzony został w znaczny zapas przedmiotów tualety 
damskiej, kołnierzyki, krawaty, rękawiczki, gorsety paryzkie, 
kaftaniki i t. p.—Przyjmuje obstalunki na wyrobienie wszel
kiej bielizny, z materiału własnego lub zamawiających.

Iowa Farbiarnta Parowa 
i Pralnia Chemiczna

J. KACPERSKIEGO,

X
DO GŁÓWNEGO SKŁADU

na obecną porę jesienną jako też na zimową, fabryka przyj
muje wszelką garderobę damską i męzką bez prucia, 
lub przeciwnie do farbowania, prania i odświeżania, jako to: 
suknie wszelkich gatunków, palta na wacie, burna, 
okrycia, sak palta, płaszcze, szynele, tużurki, spodnie bez 
□rucia takowych, pokrycia z mebli, dywany, portiery, 
kołdry, oraz obecnie posiada nowe maszyny do dekate- 
zowania sukna, kortów, syberyn i do dokładnego wykończa
nia aksamitów, prócz tego przyjmuje w sztukaoh sukna, 
syberyny, korty i wełne z bawełną do farbowania na 
wszystkie kolory. Fabryka przy ulicy Bednarskiej Nr 
15, 6 dom od rogu Krak.-Przedni, we własnym domu.

XX

ZAWIADAMIAM
iż w Składzie moim Herbaty przy ulicy Długiej 
Nr 557 wprost Hotelu Polskiego, od dnia 13 Wrze
śnia, ceny cukri zostały zniżone.

Na głowy najlepszy kop. 14.
Na funty rąbany najlepszy kop. 25.

PS. Biorącym na raz 50 funtów, odstępuje sie ra
bat. 1-3 - 15566 -

KAWIORU al
i. szu ROKOWI'

przy ulicy Nowe-Senatorskiej i Placu Teatralnego, 
w domu W. Bogka Nr 477a,

Nadszedł transport Kawioru świeżego astrachańskiego, 
tegorocznego połowu i prasowanego serwetowego takiegoż, 
oraz Salami moskiewskich, Buljonu, Groszku i Sera 
zielonego, Gorczycy sareptskiej, Maślin, Konfitur, Sor- 
deli marynowanych w słojach (Kilki zwane) i tym podobnych 
towarew; z czem polecam sie Szanownej Publiczności.

I 1-3 - 15520 — N. ŚZYROKOW.

OSOBA MŁODA,
zręczna, uprzejma, potrzebna jest d« sprzedaży do Magazynu 
J. Matuszewskiego, ulica Miodowa Nr 2.

1—3 — 15609 —

TEATR WIELKI.
Dziś: Hrabina. Jutro: Koniec Stuartów.

TEATR LETNI.
Dziś: Pozytywni. Jutro: Opera.

T?T A TRY Jutro: Na benefis Jana Szymbor-
JkLJUvlvZi.l/V. skieg o i ostatii pożegnalny występ: 
Marta, 2 akt.—Chłop miljonowy, akt 3, scena z mio
tłami.—Rajskie Jabłuszko.— Wesele w Ojcowie — 
Śpiewy p. Berton.—Tańce układu p. Szymborskiego.—Począ
tek o godzinie 7.

TTVOT T« Dz!ś: Emigracja Chłopska, obraz dra- 
11 V matyczny ludowy ze śpiewami. Jutro: na be
nefis Wilhelminy Bauman. Pierwszy raz Domyślność ser
ca. komedja w 2 aktach. Żyd w beczce. — Nowy dzie
dzicczyli Wesele w ojcowie._____________________

Cyrk Salamońskiego
Codzienne Przedstawienie

Towarzystwa pierwszorzędnych artystów: Osób 20. 
pod dyrekcją Panów MAYOL et ONRA

L’Homme Obus (Człowiek Bomba)
W tych dniach przybędzie do Cyrku Murzyn pogromca 

Wężów.—Bliższe szczegóły w afiszu. — 15248 — 3—6

Cena okowity z dnia 70 i 11 września. 
78% z akcyzą 7 kop. od %.

Hurtów. skład, wiadro 677,’—685,® g. 220I/a-223. ( z dodat. 
Pojedyńczaszyn. „------------ gar. 223%—226. ( 2’,'9

stosunek garnca do wiadra 100:307%.

CENY TARGOWE.
(franco skład kupującego), podane przez dom Handlowy Sta- ’ 
nisława Ostrowskiego i S-ki.-Warszawa, d. 12 Września r. b. 
Pszenica: za korzec funt. 242 pstra od 6.15 do 6.37, jasno; 
pstra od 6.60 do 6.90, biała od 7.00 do 7.15, wyborowa od 7.35 
do 7.67% Żyto: wagi 232 polskie od 5.25 — 5.35, russkie 
od 5.05— 5.2o. Groch: wagi 262, o warzony od .------ .—
na paszę od .-------.—. Jęczmień; wagi 202 od 3.70 —
4.10. Owies: wagi 142 od 2.41—2.76%. Wyka: wagi 262 
do .------ .—. Rzepak: wagi 210 od 9 30 — 9.65. Rze
pik: wagi 210 od 7.80— 8.05. Koniczyna: wagi 250 biała 
od .------ .—. Czerwona od .— do .—. _________ _

Stan powietrza.
Dziś rano ciepła st. 8,8. w południe ciep. 13.84 

Barometr: 750 (Deszcz).
Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. et. 2 o. 10.

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego.” Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).—
Redaktor Wacław Szymanowski. 

3,03BOAeno II,eH3yporo Bapnxasa 1 (13) CeirraópH 1876 r.
 Wydawca Gustaw Gebethner

Patrz Dodatek



Nakładem

Potrzebny jest

do Zakładu Introligatorskiego, Marszałkow
ska Nr 48. —15502—1—1

z franeuzkiego.
życia kalifornijskiego, przez Bret. Harto przekład z angielskiego, 
lignac, powieść z czasów Cesarstwa, w 14 ternach Juł. Claretie, przekład

A.

Altenberga i Robitschka,
Krakowskie-Przedmieście Nr 41, przyjmuje

PRENUMERATĘ
na wszystkie pisma krajowe i zagraniczne i 
takowe abonentom spiesznie i akuratnie do
starcza. Na r. 1877 następnych pism pierwsze 
zeszyta już otrzymała i te na żądanie zgła
szających się osób do przejrzenia i wyboru 
rozsyła:

Buch fur alle 1877. Heft 1 kop. 13’Ą. 
Chronick der Zeit 1877. Heft 1 kop? 9. 
Weltspiegel 1877. Hcfc 1 kop. 18. 
Przedpłaty składać niepotrzeba, lecz plaei 

się za każdy zeszyt przy odbiorze. Katalogi 
na żądanie gratis i franco —15291—2—3
W tych dnia eh wyszedł z druku I-szy Tom

Pisma ś. p.Zofji Kaplinskiej 
wyłącznie dla dzieci przeznaczony, zawie
rający z dawniejszego wyczerpanego już wy
dania: „Rozrywki na dni Świąteczne* i „Ksią
żeczkę dla dźieei Chrześcijańskich,“ oraz kil
ka powiastek i komedyjkę, w rękopiśmic po-

Świeżo otwarta 

CZYTELNIA 
dziel wyborowych najnowszych naukowych i be

letrystycznych, oraz
Czytelnia dla Dzieci iMłodzieży 

JANA JELEŃSKIEGO, 
mieści się przy ulicy Mowy-Świat W 4 

w lokalu Redakcji „NIWY.”

klassy 6-ej Szkoły Realnej, znający franeuz- 
ki i niemiecki język, poszukuje korepetycje 
za mieszkanie, stół luo wynagrodzenie pienię
żne. Adres proszę zostawić w Redake’i pod 
lit. Z. S. —15540—1—3'

Nr 218.
GNOJOWĄ GÓRĄ ZWANA.

Obejmująca łokci kw. 10,000, w dniu 3/15 
Września o godzinie 11-ej z rana sprzedaną 
będzie w drodze działów w Sądzie Okręgo
wym Warszawskim, przy niiey Miodowej pod 
Nrem 493, posiedzenia swe odbywającym.— 
Licytacja rozpoeznie się od Rs. 4,240 Kop. 86.

Vadjum wymagane w kwoeie rs. 900.
Adwokat przysięgły Julj an Hryniewiecki. 
Ulica Bielańska Nr 21 nowy. —15330—3—3

alley Krakowskie-Przedmiaś de Nr 12, wprost 
kościoła S-go Krzyża na dole. 

CZAPLIŃSKA.
Nauczycielka Polka z chinbnemi świa
dectwami, posiadająca przedmioty klasyczne, 
gruntownie jęeyk franeuzki, otaz niemiecki, 
ruski i wyższą muzykę, życzy sobie umieścić 
się Warszawie za skromnem wynagrodzeniem.

Subjekt Handlowy
psiak, który pracował w pierwszych firmach 
galanteryjnych za granicą poszukuje u- 
mieszczenia w miejscu lub na prowincji: 
Łaskawe adresa uprasza się składać w Re
dakcji Kur. Warsz. pod lit. P. P.

—15575—1—2

Wykształcona

Francuzka 
upoważniona o<i Włftdzy Edukacyjnej, dale 
lekcje zasad języka franeuzkiego obok wybo
rowej konwersacji z przekładom ruskim i 
niemieckim u siebie, po domach i po zakła
dach naukowych oraz przyjmuje na miesz
kanie uczennice uczęszczające do tako
wych i do Instytutu Muzycznego, Aleja Jero
zolimska Nr 28 na lewo 2-e piętro, mieszka
nia 17. Przyjmuje od 9 do 12. 3—3—13074

1,500 Rs. Kaucji.
Młody człowiek, familijny, wychowaniem tu
tejszego Uniwersytetu, i mający stałe tu za- 
Sc życzy sobie przyjąć zarząd domu; oprócz 

cji może złożyć poręczenie i rekomendacją 
znanych osób. Wiadomość w Rekomendacji 
Nauczycieli Marji Dąbrowskiej Nr 7 Krak.- 
Przed mieście._________ —15577—1—3______

Pomocnik do Fotograf, 
może znaleść miejsce natychmiast w Zakła
dzie Fotograficzn\m Maksymiliana Fajansa. 
Krakowskie-Przedmieście Nr 52.

—15498—1—2

Młoda Osoba,
z dobrem wychowaniem, Rossjanka, poszuku
je miejsca do towarzystwa nie młodej osoby 
łub panienki, a nawet może wyjechać do Ce
sarstwa. za małe wynagrodzenie, może zaraz 
objąć miejsce lub wyjechać. Wiadomość przy 

.uliey Freta Nr 53, a mieszkania 4.
—15Ó48—1—1

faz książek dla dzieci i młodzieży wynosi razem miesięcznie kop. 75, kwartalnie 
a. W miejsce 3-ch rublowej kaucji mogą być składane dzieła odpowiedniej wartości. 

Jeden procent dochodu brutto poczynając od dnia 1 Stycznia 1876 roku, Czytelnia 
przeznacza stale na korzyść niezamożnych Studentów Uniwersytetu Warszawskiego.

» Każda nowość ważniejsza ukazująca się w handlu księgarskim przybywa równo
cześnie do Czytelni-która powiększana w ten sposób, e bej mu je już obecnie przeszło dwa 
tysiące tomói? dzieł, po większej części najświeższych. 3—5 — 15006 —

przyzwoita w średnim wieku, znająca się do
kładnie na gospodarstwie domowem, opatrzo
na chlubnemi świadectwami, poszukuje zaraz 
miejsca do zarządu domu i dozoru dzieci 
w Warszawie lub'na prowincji. Wiadomość 
uprasza się zostawić w Redakcji Kuriera 
Warsz. pod lit. L. S. —15569—1—1 

obejmująca ziemi około lok. kwadr. 30,000, 
oparkaniona i zabudowana, z urządzonym o- 
grodem fruktowym, warzywnym i kwiatowym, 
mająca dochodu około rs. 450, na której z ła
twością może stanąć Willa. Interesanci zgło
sić się mogą po bliższe porozumienie do kau- 
cełlarji Rejenta Wiehrowskiego, przy ulicy 
Ś-to Jerskiej Nr 14, wprost placu Krasiń
skiego. —14341—4—6

s 200
13 Września 183S rofeu._____________________________ Środa. _______  ___  Dnia 1 (13) Września 1878 rote.

Nakładem Spółki Wydawniczej Księgarzy 
opuściło prassę dzieło pod tytułem:

NAUKA 0 LUDACH
ETNOLOGJA

przez Oskara Peschela
przełożona z niemieckiego i pomnożona

przez D-ra T. WISŁOCKIEGO,
Prof. Warsz. Ces. Uniwersytetu.

Cena egzemplarza rs. 4. Dzieło to znajduje się do nabycia we wszystkich księgar
niami w Warszawie, na prowincji, w Królestwie i w Cesarstwie.

Spółka Wydawnicza Księgarzy:
Gebethner i Wolff, Michał Gliicksberg, Maurycy Orgelbrand, G. Sen-
newald, E. Wende. 1-3 — 15487 —

Jiljaia Hllm
Ulica Senatorska Nr 18 wprost kościoła 

6-go Antoniego, 
gNF* wyszły kompozycje na Fortepian: "WS 

Romans de Rothschild 
przez A. Jaeobi, eena kop, 221/3.

Tęsknota i Nadzieja
Mazurek. przez J. Maliszewską kop. 22*/j.

Tęsknota za krajem
Melodia, przez A. Jungmana kop. 22%, na 
4 ręce kop. 30.

Ave-Maria
przez Szuberta kop. 22%.

Do nabycia w składach Muzycznych w War
szawie i ńa prowincji. 5—5—13767

zxajaea sio na gospodarstwie domowem, ży
czy przyjąć obowiązek w mieście lub na wąL 
Osoby interesowane złożyć raeza swe adresa 
do Redakcji Kuriera Warsz. pod lit. K. Z.

' —15538—1—8

Osoba Młoda,
która otrzymała pozwolenie na Nauczycielkę 
od Władzy, życzy sobie udzielać lekcje n» 
godziny wszelkich nauk klassyeznych, a szcze
gólniej języka reskiego i muzyki. "Wiadomość 
przy ulicy Leszno Nr 70 nowy, mieszkania 7, 
w oficynie na lewo. —15512-1—2

Za pozwoleniem Władzy Naukowej

NAUCZTCIBLKA 
wyższa, z paroletnią praktyką, mieszkająca 
przy rodzieach, posiadająca cztery języki, na
uki klassyezne, szczególniej jeografję i histe- 
rję, życzy umieścić • się na stałe mieszkania 
w prywatnym domu. Wiadomość przy uliey 
Widok pod Nrem 1, mieszkania 3.

—15514—1—3

2B ■ NAJNOWSZYCH
Powieści, Podróży, Pamiętników 

i Utworów Dramatycznych 
w ciągu roku 1876 wyjść mających

Wyszły już:
Fiat justitia (niech się stanie sprawiedliwość), powieść T. Milgge, przeł. z niem. 
Odtrącony, powieść Ouida, przełożona z angielskiego.
Czy nie za późno, powieść M. Braddon w 4-ch tomach, przekład z angielskiego. 
Biedne życie, powieść Cezara Donati w 2-ch tomach, przeł. z włoskiego.
W Kabylji, opowiadanie Wachmistrza strzelców afrykańskich p. Erchmana Chatrian, 

przeł z franeuzkiego.
Obrazki z życia kaliforn 
Piękny Solignac, powieść

z franeuzkiego.
Wyjdą przed upływem roku bieżącego:

Bankructwo. komedja w 4-ch aktach przez Bitirnstherne BiOnisona, przekład Edwarda Ła
bowskiego.

Łektorka pani starościny, powieść oryginalna w 4 tomach, przez Ant. Nowosielską. 
Życiorys Humboldta podług Klcncke, opracował Edw. Suliekicgo w 3-ch tomach.

Cena wszystkich 20 tomów rs. 4 k. 80 
z przesyłką na prowincję rs. 5.

Do nabycia we wszystkich Księgarniach w Warszawie i na Prowincji, w Kró
lestwie i Cesarstwie,Michał Gliicksberg,

1—3 — 15484 — Księgarz i Wydawca, ulica Nowy-Świat Nr 55.

Zeszyt Vll-my i Wl-my Przegląda Technicznego 
za m. Lipiec i Sierpień wyszedł z druku i zawiera:

Zasady bezwzględnego zabezpieczenia części podwodnych W mostach przez Inż. Koro- 
P: Jankowskiego (z rysun.); Kilka słów o stacji doświadczalnej cukrowniczej, przez Wład. 
"Wielickiego; Ókreślenie stali, przez M. Philipparta; O sztucznej alisarynie, przez professora 
Ć. Graebego i C. Liebermanna. przez Wl. Leppert (dok.). Wystawa w Brukseli:; Bibljo- 
grafja; Kronika bieżąca i żniwiarki Lilpopa i t. p.; Przegląd wynalazków; Tablice rysunków 
I—VI. Przedpłata wynosi rocznie: w Warszawie rs. 6, na prowincji rs. 8 przesyłką.

Nakładem Redakcji Przeglądu Technicznego wyszedł:
I Zeszyt Statyki Wykreślnej, ułożonej przez B. Abakanowicza, Doe, Akadem. Teehn. 

we Lwowie. Dla prenumeratorów Przeglądu Technicznego przedpłata na Statykę wynosi rs. 
1, kop. 20 (z przesyłką rs. 1 kop. 40) dła nleprenumeratorów rs. 2 (z przesyłką rs. 2 ko
piejek 20). "

Juko dodatek bezpłatny dla prenumeratorów, którzy do dnia 15 Lipca r. b. c^łacili 
przedpłatę na rok eały za Przegląd Techniczny doląeza się: Prawa zasadnicze Tt-orji Me
chanicznej Ciepła. Dla nieprenumeratorów cena tej broszury wynosi kop. 30.

Adres Redakcji, ulica Nowo-Zielna Nr 40. 1—1 15304 —

do Handlu, w- wieku lat 13—14. Wiadomość 
w Dystylarni W-go F. Jankowskiego, Mar
szałkowska Nr 44, od 3 do 7. —15547—1 -ł

Potrzebny jest

Majątek Ziemski 
składający się z trzech folwarków, przestrze
ni włók" 60, miary newopolskiej w 3/3 wyłącz-, 
nie gleby pszennej, 8 włók dobrego lasu, 4l/a 
włók dobrych łąk, inwentarz piękny, dobrze 
utrzymany^ więeej niż dostateczny, jest do 
sprzedania lub zamienienia na dom w War
szawie, bez wpływu osób trzecich. Wiado
mość o szczegółach i warunkach przy ulicy 
Chmielnej Nr 20, mieszkania Nr 3.
__ ___________________ —15513—1—2

Za rogatką Belwederską, w samem centrum 
letnich mieszkań, w położeniu zdrowem i sa
chem, w miejscowości ocienionej, jest do sprze
dania

^77752



jest .pożądaną do dwojga dzieci. Zgłosić sio 
na S-to Krzyzką Nr 25, mieszkania 9. ■ 

—15532—1—1

ledfia lub Dwie Panienki 
dobrego wychowania? mogą znaleść Pokoik 
.wygodny, życie i opiekę, za przystępne wy
nagrodzenie. Ulica Bednarska Nr 17, miesz
kania 20. —15536—1—1

Żądana jest

OSOBA
w średnim wieku, znająca język franeuzki ja
ko Buehhalter do Magazynu," bliższa wiado
mość: Krak.-Przedm. Nr 21 w Magazynie 
angielskim na 1 piętrze. —15430—2—3

Żonaty z familją, znający ję- 
zyki polski, ruski i niemiecki, 

jgjy™® oraz Buehhalterją dokładnie, 
poszukuje miejsca Bachhaltera, lub Rząd
cy gdziekolwiek. Kaucji gotowizną w Ban
ku Polskim tutejszym, posiada rs. 900. Refle- 
ktanci raczą złożyć swoje adresa w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego pod literami F. K.

6-6—14964

ES. 3,750,
do wypożyczenia na pewną hypotekę domu 
iv Warszawie lub posiadłość ziemską w tu
tejszej gubernji,—pośrednictwo osób"trzecich 
wyłącza się. Adres znajduje się w sklepie 
z cygarami, obok apteki, wprost kościoła Ś-go 
Aleksandra. —15565—1—3

SŁUŻĄCA
-potrzebną jest od kwartału, z świadectwami, 

umiejąca smacznie gotować, doskonale prać 
i prasować męskie koszule, do posługi mieć 
będzie dziewczynę i wodę dostarczoną. Wia
domość ulica Długa Nr 53, drugie piętro od 
frontu._____ ___  —15553—1—3

Ważne dla każdego,
z powodu wyjazdu

sprzedaje się ze znaczną stratą razem lub 
częściowo, kompletne urządzenie trzech pokoi 
niespełna miesiąc używane, a mians- 
wicie:

Garnitur z czarnego drzewa żółtą mater- 
ją kryty z portjerami, wykwintne, kozeta i 
szofezy, kredens dębowy, łóżka z francuzkie- 
go orzecha, śzafy, krzesła, firanki, obrazy, 
lampy, umywalnie, oraz sprzęty kuchenne i 
kredensowe. Jerozolimska Nr 36, mieszkania 
Nr ?. —15544—1—3

W Składach Węgli 
Kamiennych i Drzewa 
1KRASNODĘBSKIEGO,

1- szy przy rogu ulicy Kruczej i Wilczej Nr
11 i 14, i

2- gi przy ulicy Obożnej za domem Karasia
Nr 3.

Sprzedaje się: za korzec węgla zagranicz
nego w najlepszym gatunku po rs. 1; za ko
rzec krajowego po kop. 90;—biorąeym więcej 
jak korcy 10, odstępuje po kop. 5 na korcu. 
Sążeń drzewa sosnowego rs. 13. Odstawa na
tychmiastowa w skrzyniach zamkniętych.

___________—15543—1—6

Ocm Relniczo-Handtowy 
A. Hildebrand w Radomiu, 

ma do sprzedania każdego czasu PLAC, 
rozległości 8,510 łokci kwadr., wychodzący na 
dwie ulice pierwszorzędne w mieście Rado
miu.—Tamże można nabyć kilka odmian Psze
nicy do siewu. —15564—1—3 

Jest do wynajęciaJest do wynajęcia

na skład węgli lub drzewa, przy rogu ulicy 
Chłodnej i Wroniej Nr 50.—Tamże są do 
sprzedania Kamienie brukowe.

-15517—1-2

LAT 36
egzystująca

Tabryka Towarów łokciowych i Waty, przy
sposobiła znaczny zapas Barchanów bia
łych i kolorowych, 5 ćwierci szerokie, Dre- 
liszki na kalesony i wiele innych towarów 
własnego wyrobu, oraz 'Wata w różnych ga- 
i?" ’ ra 2'ćżne ceny,—z czem poleca sie
R. KOECHER, ulica Piwna Nr 112, nowy 
11, w podwórzu na dole. —15539—1—6

Osoba posiadająca kapitału 
od 6,000—10,000 rubli

i życząca sobie wejść w spółkę do interesu, 
fabrycznego, przynoszącego około 50%, raczy 
zostawić swoją ofertę w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego pod lit. PP. —15251—3—6 

USUB A
w średnim wieku, znająca się najdoskonalej 
na gospodarstwie wiejskiem i "miejskiem, po
szukuje odpowiedniego miejsca gospodyni. 
Mniej dbająca o szczodre wynagrodzenie, jak 
tylko aby była uważaną. W razie potrzeby 
może złożyć kaucją i chlubne świadectwo.

Wiadomość: Praga Nr 156/7, ulica Targo
wa, mieszkania Nr 8. —15263 —3—3

Przyjmują się

do wspólnej edukacji prywatnej, za opłatą 
miesięczną od 3 do 6 rs. z grą fortepianową" 
Ulica Nowomiejska Nr 14, mieszkania 6. 
______________________—14790—2—2

Rekomendacja Nauczycielska
Kamilli Mierkowskiej 

ulica Długa Nr 21, l-sze piętro od frontu, 
ma do natychmiastowego umieszczenia Fran
cuzki z patentami? posiadające język an
gielski, włoski, niemiecki i muzysę, inne Fran
cuzki Guwernantki i Bony Nauczycielki 
Polki i Guwernerów różnego stopnia wy
kształcenia oraz Bony Niemki. 15050—5—6

W szkole dwu-klasowej 
MĘZKIEJ 

z klasą przygotowawczą, przy ulicy Chmiel
nej Nr 30, mogą jeszcze do wszystkich trzech 
klas uczniowie być przyjęci. Wykład nauk 
podług planu gimnazjalnego.

Do klassy przygotowawczej przyjmują się 
chłopcy bez żadnych początków. Opłata 30 rs. 
rocznie która może być i w mniejszych ratach 
składaną. A. Celichowski b. naucz, gim. 
_____________________ —14936—4—4

20,000 rs.
Ktoby żyezył wejść w spółkę do interesu fa
brycznego. Offerty proszę złożyć w Redakcji 
pod lit. D. R.___________ —15309—3—3

Dom w Warszawie, 
do sprzedania lub wynajęcia, położony przy 
szosie Jerozolimskiej, naprzeciw Stacji Towa
rowej, Kolei Wiedeńskiej. Są też Place do 
sprzedania. Wiadomość u właściciela od 10 
do 11 rano i od 4 do 5 po południu, przy u- 
liey Nowogrodzkiej Nr 1, mieszkania Nr 11.

—15261—3—3

Najnowszy wynalazek.
Maszyny do pompowania piwa wprost z piw
nicy, z gazometrem, przez napompowanie po
wietrza, za uchyleniem rurki wypływa piwo, 
bardzo praktyczne dla PP. Restauratorów i 
utrzymujących Bawarję, są do sprzedania 
w Hotelu Lipskim, po przystępnej cenie; por
tier wskaże. —15495—1—2

Bardzo tanio 

Parasole deszczowe 
w najlepszym gatunku i ozdobne wełniane od 
rs. 1 kop. 5 do rs. 3.—Jedwabne od rs. 3.40 
do rs. 7.50. Ulica Żabia Nr 8. K. Szenberg. 
____________________  —15537—1—3

PLACE
różnej wielkości są do sprzedania lub do na
jęcia na składy. Wiadomość przy ulicy Wi
dok Nr 2, u właścicielki. —15528—1—3

Z powodu słabości właścicielki, jest do od
stąpienia

‘ Magazyn Strojów Damskich.
Tamże jest do sprzedania Garnitur Mebli 
aksamitny, kanapa i dwa fotele skórzane. 
Wiadomość Krakowskie-Przedmieście w Dy
strybucji Nr 1, Poradzyński. —15151—4—6 

Srebra i 2 Zegarki 
złete, są do sprzedania w lokalu Nr 6, domu 
Nr 97, wprost kolumsy Zygmunta.

—15561—1—3

Jest do sprzedania

Powóz cztero osobowy, 
z fordeklem i walizą, zdatny do miasta i na 
wieś, w bardzo dobrym stanie, fabryki Gajo- 
ra, za cenę bardzo umiarkowaną. Wiadomość 
ulica Chmielna Nr 44, u właściciela domu.— 
Tamie jest do sprzedania Zegar ozdobny 
pod kloszem. —15496—1—3

Dwa Fortepiany 
| "ffY U/ o pół siódmej oktawy, 
k-"** wyrestaurowane i odpo-

liturowane, ze szprejcami, 
mechanika odnowiona zupełnie, jeden 55 ru
bli, drugi 65, do sprzedania. Ulica Kościelna 
Nr 14, 2-e piętro. —15303—2—2

mahoniowy, z mechaniką angielską, w dobrym 
stanie, za rs. 115. —Takoż LOKAL złożony 
z dwóch pokoi i kuchni z meblami, od 1-go 
Października, za nader umiarkowaną cenę do 
wynajęcia. Wiadomość przy ulicy Królew
skiej gdzie Tivoli Nr 23, mieszkania 43, nad 
Drukarnią. —15509—1—1

Fortepiany iPianina
nowe i używane w różnej ce
nie, także przyjmuje reparacje 

i strojenia. Tamże do zbycia Garnitur Mebli 
prawie nowyeh, mahoniowych. Elektoralna 
Nr 20, S. Diitz. —15570—1—3

Jest do sprzedania

FORTEPIAN
o 7 oktawach, fabryki A. Hoffera, oraz do 
wynajęcia Fortepian za rs. 4 miesięcznie. 
Wiadomość w pałacu Grabowskiego, Miodo
wa Nr 3 nowy. —15542—1—1

-r— Są do sprzedania

MEBLE:
Garnitury, kozetki, szeszlongi, sofy, szafy, 
stoły, stoliki, biurka, fotele, przedbiurka no
we i używane,. łóżka, sienniki i materace, po 
cenach jak najniższych. Ulica Bielańska Nr 4, 

u Tapicera.
—15556—1—6_____

Szafa Wystawowa, 
przydatna dla Fotografisty lub do robót rze
źbiarskich w dobrym stanie, jest do sprzeda
nia za umiarkowaną cenę. Wiadomość 
w Księgarni Blumenthala, ulica Długa dom 
zwany Potkańskie. —15534—1 —3
Jest do sprzedania za cenę nader przystępną

Garnitur Mebli
mohoniowych, urzędowej roboty, oraz i Sze- 
szlong skórą kryty i Materace z włosa i 
waldharu, u Tapicera, Senatorska Nr 20. 
_____________________—14293—9—12

SZAFA
biała lakierowana, ze szkłami i szufladami, 
pięć łokci długa, z dwóch części złożona, mo
gąca służyć do każdego zakładu przemysło
wego, jest do sprzedania za zbyt mierną ce
nę, w domu Nr 95, Krakowskie-Przedmieście, 
naprzeciw Zjazdu, na 1-m piętrze. 
_____________ ________ -15o31—1—1

Jest do sprzedania

Szal franeuzki nowy, Materj i 
zielonej łokci 21 i łóżko 

jesionowe duże. Ulica Trębacka dom Sztein- 
kelera, na lewo w oficynie, na 1-m piętrze, 
Nr mieszkania 8. —15546—1—3

Bawarja i Restauracji, 
egzystująca od lat kilkunastu na Nowym- 
Świecie pod Nrem 1307/54, w punkcie .korzy
stnym, z powodu zmiany okoliczności, jest do 
sprzedania lub w administrację od 1 Paź
dziernika r. b. Wiadomość na miejscu.

—15511—1—1

Jest do sprzedania

Ghaniont Angielski, 
mało używany, w stanie bardzo dobrym, do 
pojedynki. Uliea Biała Nr 3, stróż wskaże.

-15503—1—2

KARETA
poczwórna, Koczyk podwój
ny, z siedzeniem na przodzie, 

kilkanaście razy tylko używany, na parę ko
ni i na pojedynkę urządzony, para Chomont
angielskich i jeden zaprząg angielski, poje
dynczy, są do sprzedania. Wiadomość przy 
ulicy Nowy-Świat Nr 47, mieszkania 4.

—15093—3—3

Dubeltówka
systemu Lankastra z fabryki Lebedy, bardzo 
mało używana, doskonale bijąca, wraz z przy- 
borami za rs. 75. Skrzypce" kremońskie sta
re ograne za rs. 40. Album Kopernika 
z życiorysem i medalem za rs. 6. Do sprze
dania w składzie ,papieru i cygar P. Dyżew- 
skiego przy ulicy Ś-to Krzyzkiej Nr 17.

2-3-15199 

ATRAMENT JAPONSKJ 
DO KOPIOWANIA 

Jest to najlepszy atra. 
ment do użytku w bić. 
rach i jedyny z którego 
można zdjąć czystą ko., 
pię nawet w miesiąc p0 
napisaniu.

NOWY ATRAME^ł
CZARNY ODRAZO

I ZAWSZE LŚNIĄCY

Dostać można we wszysb 
kich główniejszych sklj, 
dach papieru w KrólesL 
wie Polskiem i Hossyi,

JL ANTOINE i SYN W PARYŻU.

IRTERS

Samo działający apa
rat przenośny do ga
szenia najpalniejszych 
materjałów, uznany i 
zalecony przez Wła
dzę Wyższą, poleca je- 
neralna Ajentura w 
Warszawie, w domu* 
handlowym D. Rożen- 
blum, przy ulicy Mar-

SOLE--------------------

izałkowskiej pod Nr 75 dom Istomina.
8—30—13168

rmutt oIŁwwyent
FIRE ENGINES

Do Składu
Jana Grabowskiego

przy ulicy Miodowej
3.

aadszedł świeży transport Camentn z fa
bryki „Grodziec11 dalsze transports eiągb 
i&dsyłane będą. -7584—25-27

♦ CEMENT Portlandzki po rs. 5 k. 75.

I CECH ogniotrwałe Ramsay, rs. 50. |

> GLIME ogniotrwałą brunatną, po rs. 6. • f POLECA SKŁAD « 

fixm WERTHBIll 
a Graniczna 14. $
♦ 8—0 — 12346 — V

Ważna Wiadomość!
Z dniem 1 (13) Lipca r. b., otworzy’ 

łem w mieście Płoeku, na Szerokiej uliey 
Hotel Gdański, składający się z obszer
nych i zdrowych lokalów, w dobrem miejscu, 
w blizkośei stacji omnibusa, z Płocka do Ku
tna; akuratna obsługa dobra. Restauracja 
przy tymże Hotelu, oraz obszerne stajnie i 
wozownie, za cenę umiarkowaną.—Tuszę so
bie też nadzieję, że Szanowne Osoby podró
żujące, a głównie Starozakonni, znajdą w Ho
telu moim wszelkie potrzeby wymagalne dla 
dla podróżującego.

Zelman Wolff Bibergał.
-14839—3-3

H E D R Y C H,
znajdą chore w każdym czasie pomieszczenie 
i troskliwą opiekę. Freta Szeroka Nr 10 no
wy, piętro drugie, Nr drzwi 8. —15302—2—3

Patentowany w kraju i zagranicą

EXTYNKTOR 
DICKA, 

firmy L I P M A N N i Komp. 
w Glasgowie.

Kawo otworzony 
Specfalny Warsztat Mechaniczny 

Hermana Grodzieńskiego 
ulica Leszno Nr 36.

Przyjmuje obstalunki i reparacje maszyn- 
wszelkiego rodzaju. Wykonywa jaknajpra- 
ktycznioj i spiesznie. Ceny możliwie nizkie. 

—15266—2—12



, towa-
7 roku

w
i ________________________ _______ _____________ ._________________
Ruchadła Eckerta całe żelazne mniejsze po rs. 11 k. 55 

JJ
B B

Ceskie
poleca na obecną porę

SKŁAD GŁÓWNY
TOWARZYSTWA AKCYJNEGO

Rząd Gubernjalny Kaliski
, -e niniejszem do wiadomości powszechnej, że podług zasad wskazanych wydanemi 16 

w? Maja 1'833 roku i 3 (15) Września 1840 r. przepisami o licytacjach,  odbędzie sio w d. 
l'84>aździernika (6 Listopada) r. b. o godzinie 12 w południc, w sali posiedzeń Rządu Gu- 
wnialnego licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, a następnie głośne licytr 
> na dostawę w przeciągu lat dwóch lub trzech, zaczynając, od 1 (13) Stycznia 1877 roku 

?rzewa opalowego, świec, oleju i słomy dla wojsk, osób, biur i zakładów wojskowych w gu- 
lim'iiii Kaliskiej. . . .
c J Dostawa przyznaną i zatwierdzoną będzie, na jeden z dwóch wyżej wspomnionych ter
minów, mianowicie zaś na ten termin, na który zaproponowane będą dogodniejsze die skar- 
ini cenv* . ,c Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w biurze Rządu Gubernjalnego. Szczegóło
we zaś ogłeszenie o licytacji wydrukowane zostało w pismach publicznych, a mianowicie 

Dzienniku Gubernjalnym Kaliskim, w Dzienniku Warszawskim, w Gońcu Rządowym i 
i Stoleczsyeh wiadomościach. 1—3 — 15387 —

„ .. większe „ 12 60
B B B B B 10 1 U

fmrtifij Fabryki Maniiin, te® 
Boliiczycli i OdWi

mieszczący się przy ulicy Senatorskiej Nr 29.
1_3 — 15572 —

Ig towarów jesiennych,l=S 1-0 - 1.7D17 - mn

■niBEBIsiSBIBllEianilaB

«. lewity i Spśfa, 
przy rogu ulicy Senator
skiej i Nowo-Senatorskiej. 
otrzymał z Paryża pierwsze transporty

Skład Mateijalów Aptecznych i Farb Malarskich 
HENRYKA FRICK, 

w Radomiu w Rynku
Poleca Farby olejne i suche, Pokosty, i Lakiery, tak krajowe jak zagraniczne angiel

skie, przygotowuje farby olejne do malowania dachów i massę płynną woskową do zaprawy 
podłogi. Utrzymuje stale na składzie Cement Portlandzki, Gips palony, Cegłę ogniotrwałą 

1 polewę do kafli.
Biorącym w znaczniejszych part; ach, odstępuje stosowny rabat. Pośredniczy w dosta

wie i zakupie nawozów sztucznych, niezbędnych w postępowem gospodarstwie, rozdzielając 
płatę na raty, utrzymuje niektóre narzędzia fizyczne i chirurgiczne jak Aneroidy, Baro- 

*®try, Termometry. Troakary, Pessarja, Lupy, Okulary Apparata do inhalacji etc.
17-20 - 8714 -

ES

KAWIORU Bl
świeżego Astrachańskiego, nadszedł transport do Składu różnych Towarów Rossyjskich 
za Żelazną Bramą, wewnątrz Gościnnego Dworu, pod Nr 150—151. Tenże skład otrzymał 
Groszek zielony w różnych gatunkach i Ser zielony.

^1-4 - 15583 - Bracia Karasiew.

(UW

FABRYKA POWOZÓW A, MŁODKOWSKI
Leszno Nr 7, Elektoralna Nr 13.

Ma znaczny zapas Powozów gotowych, elegancko i gustownie wykończonych, a mia
nowicie: Landa. Karety potrójne, Karety podwójne na jednego lub parę koni, Faetony mniej
sze i większe, Kocze z fordekłami, Amerykanki, Bryczki ńa resorach i bez, jest także kilka 
ztuk powozów, używanych zupełnie odnowionych, jako to: Faoten, trzy Kocze z fordekłami, 

° ajl8’e^^'e Dla^° używane za rs. 500 i Powóz landarowy nie odnowiony, zdatny do u- 
*JiKU za rs. 160. Przyjmuje obstalunki i reparacje, które na czas umówiony uskutecznia.

^-5 - 14793 -

SKŁAD GŁÓWNY 
Fabryki Żyrardowskiej 

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, wdomu Towarzystwa 
Dobroczynności pod firmą Hielle & Dittrich.

Pospiesza donieść, że z powodu nizkich cen lnu, 
Fabryka Żyrardowska obniżyła ceny wielu swoich 
wyrobów lnianych, które też Skład Główny wzglę
dom kupującej publiczności ma zaszczyt polecić, a 
zarazem nadmienić, że tak wszelkie wyroby poń
czosznicze w wielkim wyborze posiada i takowe po 
cenach fabrycznych sprzedaje; oprócz tego poleca 
Skład wielki wybór pikowych Kołder, jako i Prze
ścieradeł białych pół tuzina od Rs. 10—50 i wyżej.

WIELKI 'WYBÓR BIELM MEfflEJ.
4—24 G - 14553 —

LA.SZTORU FECAMP WE FRANCYI 
Wyborny, wzmacniający, trawiący, wzbudzający apetyt.

NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LIKIERÓW
VERITABLE LIQUEUR BŻKEDICTUSE 

et A tEtrarąjer. 
*■ A

Wymagać należy zawsze, 
etykiety czworograniastej w 
dołu każdej butelki zamiesz
czonej, i noszącej podpis Dy
rektora głównego.

Prawdziwy Likier Benedyktyński znajduje się tylko :

W Warszawie: u. Pp. W. Kremky & Comp., Simon i Stecki, 
Gustaw Ulich, F. Springer i Karol Lesisz.

Pracownia Sukien Damskich.
W. KOWALSKIEJ,

ulica Elektoralna Numer 8, róg ulicy Orlej
(mieszkania Nr 11),

Przyjmuje do roboty wszelkie ubiory damskie i wykonywa takowe wedle najnowszych 
łurnali, po cenach bardzo umiarkowanych,

Udzielam także lekcje kroju sposobem francuzkim, udoskonalonym, tak u siebie jak 
i w domach osób życzących sie uczyć, za cena bardzo przystępną.

5 6  14291 - W. Kowalska.

Płótna Finlandzkie i zagraniczne.
Wyroby lniane Finlandzkie i zagraniczne.
Przędza lniana surowa i bliehowana.
Szpagat kolorowy i szary.
Worki w różnych gatunkach, również wyroby j edwabne z fabryki pana

Ch. EULJ3ERG w St. Petersburgu
poleca po cenach najtańszych przy największym wyborze |

F. BIERNATH
Ulica Senatorska, Nr 22, dom W-go Józefa Epstein.

[ ■ NB. Bielizny gotowej u mnie nie ma. 15—50 — 12231 — |

SKŁAD GŁÓWNY SZKŁA Z WŁASNEJ FABRYKI

NAJNOWSZE MASZYNY
do Pończoch bez szwów, Kamaszy i t. p,

An&telskla dają prędki i korzystny zarobek z gwarancją 2 letnią, wszelkie lane 
lek nn* okrągłe. są niedokładne, roboty dają zszywane i bez gubienia 
' F" królewska, 23, gdsls Tivoli, 1-sze pftjtro, 34,

Tamże Fabryka Pończoszniczych wyrobów z wyborowych materja- 
Sów trwałych od najciońssych do najgrubszych. Przyjmuje obstalustki i 
nadróbkl. Ka składzie: wełna, bawełna, nici i oliwa, po cenach niższych 

Wgołrz«fcH6 są Panny i DKlswczgta do robót. 23 - 0 —10572 —

mieszczący się obecnie na Tłomackiem pod Nr 3 nowym, przeniesionym zostaje na ulicę 
Przechodnią do domu W, H. Wawelberga pod Ńr 1—3.

Skład ten posiada znaczny zapas rozmaitego gatunku szkła, jako to: Cylindry, Ku
le i Rezerwoary do lamp, tudzież butelki, tafle (czyli szyby do okien), słoje, gąsiory, 
szkło drobne, pół białe i aptekarskie.

Butelki znajdują się we wszelkich gatunkach rozmiarach i kształtach. Na wyż wymie- 
niene gatunki tak skład jakoteż dom handlowy J. Łilienstern przyjmują zamówienia, 
które z akuratnością i na czas oznaczony uskutecznione będą

Ceny fabryczne stałe i umiarkowane. 5—6 — 14103 —



KUŚNIERZ
H. Wasilewski, 

ullea Nowy-Świat Nr 72, wprost Ś-to Krzyz- 
kiej, przyjmuje obstalunki na Futra, Kołnie
rze, Mufki i t p. przybory, jakoteż wszelkie 
roboty w zakres kuśnierstwa wchodzące, po 
cenach najumlarkowańszyeh i na czas omó
wiony, oraz na żądanie wykonywam roboty 
w domach, z największa akuratnościa. 
_____________________ -15184-3^3

ZAKŁAD 
egzystujący od pól wieku, 

z kompletnem urządzeniem, oraz Teatrem 
i Dwoma Billardami, jest do odstąpienia 
z pewnych powodów od Ś go Michała. Wia
domość w miejscu, w Restauracji tak zwanej 
pod Lipką, przy ulicy Przejazd Nr 651. 
__  —'15337—2—3

Pracownia Sukien,
Okryć i Bielzny C. Kowalskiej róg ulicy 
Erywańskiej i Marszałkowskiej Nr 12, drugie 
piętro, Nr 13 mieszkania przyjmuje wszelkie 
roboty w zakres toalety damskiej wchodzące 
po bardzo umiarkowanych cenach. Tamże 
można powziąść wiadomość o dwóch pokojach 
z meblami i usługą w każdym czasie do na
jęcia. —15315—2—3

KAWIARNIA
do sprzedania każdego czasu. Ulica Freta Nr 
8 nowy, hyp. 251. —15149—3—3

P. GNIAZDOWSKI.
Strzeżenie Sług, z Krak.-Przedmieścia, 
przeniosłem aa ulicę Piwną Nr 16, trudniący 
się oddawna takowym i z tego powodu zna
jąc nieomal wszystką służbę, a więc najwię
kszym wymaganiom zadosye uczynić mogę,— 
z ozem się polecam łaskawym względom J W. 
i WW. Państwu. —15206—3—3

do ozdoby szaf

Prawdziwa

WIGIERSKA
nadeszła do Handlu Braci Wróbel 
i takową polecają. 53 —0—1840

w Aptekach i Cukierniach, w dobrym gatun
ku i tanie, poleca skład Szklą, ulica Podwal 
Nr 7. —15125—2—3

Stół przed kanapę, Filary drewniane na 
biało lakierowane, Stoliczki, Stół jesio
nowe, LuStra dwa, Łóżka jesionowe, pod 
Nrem 50/1305 na Nowym-Swiecie na 
pierwszem piętrzę, są do zbycia.

-15190-3-3

MEBLE WYKWINTNE

są do sprzedania za cenę bardzo umiarkowa
ną. Można obejrzeć codziennie w Głównym 
Składzie Mebli Giętych

Adolfa Machonbaum i S-ki, 
Marszałkowska Nr 62, drugi dom od Saskie
go Ogrodu. —15187—3—3

Barchany Świeże
w dobrych gatunkach, białe i kolorowe, od 
19 kop. i wyżej za łokieć, dostać można w fa
bryce u.-a ty i towarów łokciowych, przy 
ulicy Krochmalnej, 2-gi sklep od Żelaznej 
Bramy, za dobroć i trwałość poręczam.

—15231—2—6_______ K. Kretschmer.

Nawóz słomiasty, 
około 200 fur parokonnych rocznie, jest do 
sprzedania zaraz. Wiadomość przy ulicy 
Marszałkowskiej pod Nr 69 w Mleczarni.

—15034—3—3
Jest do wynajęcia

na skład węgli, przytem mieszkanie, t. j. 2 
pokoje. Wiadomość"u Właściciela, róg ulicy 
Twardej i Cieplej Nr 22. —15271—2—3

Papiery Listowe:
Reps Paper, Note Paper, nony zupełnie 
Ecossais, z edpowieduiemi kopertami i ko- 

lorowemi Monogramami.
Bileta wizytowe litografowane i drukowal
ne i la minute, także "najmodniejsze Bileta 

Repsowe,
W SWł.Anzm 

JULJANA MULLERA, 
Ulica Senatorska Nr 18, wprost ko

ścioła Ś-go Antoniego.
-14739—3-6

Fotografja
przy ulicy Długiej Nr 4, a raczej lokal na 
takową, odnowiony, jest do najęcia. Obok te
go może być wynajęte mieszkanie z 2 pokoi 
i kuchni składające się. —15101—3—3

Do sprzedania zaraz

Garnitur Mebli
mahoniowych, szabowanyeh, złożonych z ka
napy, dwóch foteli, 6 krzeseł, prawie nowyeh, 
urzędowe] roboty, w renomowanym magazynie 
na obstalunek robionych.—2 stoliki do kart, 
2 lustra z ktnsolą, Szeszlong, Szafa, 
2 łóżka wiedeńskie. 2 portiery, 2 lam
brekiny, 2 paltoty damskie syberynowe 
od Kara. Sienna Nr 11, mieszkania 10.

—15218—3—3
Z powodu wyjazdu są do sprzedania:

3 szafy, komoda, krzesła, 
konsola, chuśtawka i wanna,
oraz Powoźik zupełnie nowy, na resorach, 
dla osoby chorej, bardzo wygodny, za eenę 
120 rubli sr. Ullea Hoża i rog Kruczej, Nr 
17, pierwsza brama. —lo581—1—2

«pi£niri
o 7 oktawach, nowe i używane, 

do sprzedania i wynajęcia w Fabryce P. Sa
kowskiego, przy ulicy Nowy-Świat Nr 21, 
w oficynie, Nr 5 mieszkania. —15515 —1—3 
lOHMRwmHCKaKwaBaBnnaEuai 

wynajęcia zaraz lub od 1 Października, po 
cenie zniżonej. Grzybowska Nr 21, stróż 
wskaże. ’ —15497—1—3

składający się z siedmiu pokoi, na 2-m pię
trze od frontu, z wszelkiemi wygodami, do 
wynajęcia zaraz lub od 1 Października, po

Od Ś-go Michała 
elegancko umeblowane 

MIESZKANIE,
składające się: z saloniku, dwóch pokojów, 
kuchni i innych wygód, do odstąpienia za 
przystępną cenę, przy ulicy rug brackiej i 
Widok" Ni- 2 domu, mieszkania 13, na dole. 
______________________—15507—1—6

Jest do wynajęcia każdego czasu

L OK A L
na Placu Bankowym Nr 7, w domu W-go 
Janasza, za eenę rs. 550 rocznie. Wiadomość 
na miejscu, na pierwszem piętrze.

____________ —15505—1—1 
Od 1 Października jest do odstąpienia na 
Krakowskiem-Przedmicściu Nr 75

z kuchnią, galerją oszkloną i różnemi seho- 
wankami, samo w sobie, albo 2 i 3 pokoje 
kawalerskie, rocznie lub miesięcznie. Na żą- 
danie może być ze stołem i usługą.

—15541—1—3

Do wynajęcia od 1 Października 1876 r. po 
cenie nader przystępnej

LOKAL
na dole, składający się z 4 pokoi, przedpo
koju i kuchni z dwoma wejściami, elegancko 
urządzony i najwykwintniejszemi tapetami 
wyklejony. Wiadomość, ulica Lipowa. Nr 3, 
niedaleko Oboźnej. —15395—2—7

Do wynajęcia
od 1-go Października:

Trzy Pokoje, przedpokój i kuchnia.
Dwa Pokoje, przedpokój i kuchnia. 
Jeden Pokój.

Ulica Złota Nr 10, wiadomość w mieszka
niu Nr 19. —15516—1—3

Pokój przy familji,
dla osoby pici żeńskiej, do wspólnego zamie
szkania, przy ulicy Orlej Nr 5, na Spiętrzę.

-15533-1—1
W Drukarni „Kmjera Warszawskiego" Plac Teatralny Nr 473'(nowy

przy familji, dla bardzo porządnej osoby płci 
żeńskiej, zaraz łub od 1 Października^. Twar
da Nr 6, mieszkania 20, na dole.

—15371—1—2

składające się z dwóch pokoi i kuchni, z u- 
meblowaniem’skromnem lub bez, do najęcia 
rocznie lub półrocznie, od dnia 1-go Paździer
nika 1876 rokt. Ulica Bracka Nr 6.

—15558—1—3

do odnajęcia dla osoby plei żeńskiej, może 
być ze stołem, meblami i usługą. Bliższa 
wiadomość Nowy-Świat i róg Ordynackiego, 
w sklepie norymbcjgskim i prania "kapeluszy 
P. Wójcickiej.____________ —15550—1—1

Z powodu wyjazdu

Trzy Pokoje 
na 3 m piętrze z kuchnią, 2 piwnicami, górą, 
gazem na schodach i zlewem, są do najęcia 
od 1 Października łub wcześniej, przy uliey 
Hożej pod Nrem 16, za cenę roczna 250 rs. 
Wiadomość u stróża.. —15202—3—3

Pntrzełwgr jest

duży nfeumeblowauy. z osobne® wejściem,^, 
porządnej familji, dla Damy lubiącej gJS? 
jeżeli można w bliskości ulicy JerozolimS 
Wiadomość proszę nadesłać do Rcdafaritir' 
rjera pod adresem pani T. —15557—l_j5‘

(Ha kawalera, z osobne® wejściem, z 
lą, z usługą, w każdym czasie do wymóJt 
na Nowem-Mieście Nr 17/346, w oficyna?? 
2-m piętrze.___________—15568-1-jj u 

Jest do wvnajeeia zaraz "*

SKLEP
z obszerną piwnicą do 1 Stycznia 1877 r.‘a 
rs. 40, trzy- pokoje i kuchnia również d, j 
Stycznia za rs. 60. wiadomość: ulica ląJ 
AA ązłca Nr 42, stróż wskaże. —15508—
“ŚK L E P" 

Dystrybueyjno-Galanteryjny, na Nowym-ńwk 
eie pod Nrem 17 Karlinśkiego, jest do odk. 
pienia każdego ezasu. Wiadomość na mil 
son.—Tamże jest do sprzedania Dubeltów- 
ka za rs. 20. 14099—11—12

DWA LOKALE
obszerne po 11-cie okien mające, jeden par
terowy za rs. 600, drugi na "1 -m, piętrze za 
rs. 650 rocznie, do wynajęcia od Ś-go Micha
ła, w domu przy uliey Hożej pod Nrem 3, 
w blizkośei Placu Ś go Aleksandra. Wiado
mość tamże u Rządcy. •—15545—1—1

Trzy odrestaurowane 1, 2 i 3 pokojowe

LOKALE
w każdym czasie i kilka od 1 Października 
do wynajęcia Twarda Nr 36. —15191—4—6

W blizkośei Saskiego Ogrodu, de wynajęci* 
w każdym czasie

Różne Lokale,
po 2, 3. 5, 6 i więcej pokoi, z wodociągami, 
zlewami, pralnią 1 wszelkiemi gospdarsSiemi 
wygodami, za bardzo przystępną oenę. Wia- 
demość na miejscu przy uliey Marjańskisj u 
Rządcy domu Nr 4. —13585—14—20

1 Pokój i 2 Pokoje, 
do wynajęcia od 1 Października. Wind, u T. 
Bother. Biała Nr 6. —1527-3—2—3

POKÓJ
ze wspólnym przedpokojem, meblami, opałem 
i usługą, jest do wynajęcia od 8 Październi
ka r. b." Pomieszczenie zaś dla Osób 
wychodzących do zatrudnień zaraz. Aleje Je
rozolimskie Nr 28, Mieszkania Nr 17. Układ 
od godz. 9 do 12 w południe. —15563—1—3

Cztery Pokoje na 1-m piętrze i spiżarka, 
za 360 rubli roeznie.

Trzy Pokoje, dwa przedpokoje i spiżarka 
na parterze, za 330 rubli roeznie.

Oraz pomniejsze Mieszkania, są do wy
najęcia od 1 Października, na ulicy Nowolip
ki Ńr 7, za ogrodem gimnazjalnym.—Tamże 
jest Paka od fortepianu do sprzedania.

—15293—3—6
Do wynajęcia od 1 Października 1876 r.

Różne Lokale,
a zarazem Sklep wraz z mieszkaniem. Wia
domość drugi dom od Chłodnej przy ulicy 
Wroniej, pod Nrem 26 nowym. —15043—3— 

Pokój kawalerski 
umeblowany, suchy, miły i ciepły, przy familji 
bezdzietnej, z oeobńem wejściem, do najęcia 
od 1 Października r. b. za umiarkowaną ce
nę. Wiadomość przy uliey Elektoralnej Nr 
14 na 2 piętrze od frontu, mieszkania Nr 7, 
naprzeciw Apteki. —15523—1—3

Do wynajęcia od 8 Października r. b. przy 
uliey Nowolipie Nr 7.

Trzy Pokoje
mniejsze, sala o 3 oknaehj kuchnia, na 2 pię
trze od frontu za rs. 380 rocznie, 5 pokoi 
z kuchnią na 2 piętrze od frontu za rs 450 
rocznie. —15562—1—2

na 1-m piętrze ed frontu, z wystawowymi 
eknami i urządzeniem gazowym, w środko
wym punkcie uliey Krak.-Przedmieście, skła
dający się z 3 pokoi, kuchni i alkowy, przy
datny i na Kantor Komissowy lub do innego 
procederu, jest do najęcia zaraz lub od 1-go 
Października r. b. Bliższa wiadomość w Skła
dzie Cygar p. T. Moszyńskiego, przy ulicy 
róg Czystej i Krak.-Przedmieść te, w pałacu 
Hr. St Potockiego. —15015—4—6________

Do sprzedania

Sklep z WiktaaW, 
komorne nie drogie, powodzenie dobre, prszs- 
cy może być Rządcą domu, tamże wiadwZ 
Browarna Nr 18. * —15526—1—2

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia» 
bardzo przystępną cenę 7,

Skład Węgli Kamiennych, 
w miejscu zyskownem. Wiadomość na nwj- 
scu, uliea Solec, blizke Tamki, domu Nr 42. 
mieszkania 1. —l.?u24—1—3

Stajnie i Wozownie 
wraz z mieszkaniami, są do wynajęcia pny 
ulicy Dzikiej Nr 35, od 1 Październilia r. b. 
Takie 6 iub 4 pokoje, z balkonem, kuchnią i 
drwalnią. —15527—1—3
—. -.—w—

Rubli 10 nagrody.
Temu, kto odniesie, lub da znać gdzie si{ 

znajduje, czarny, spory Pinczer, mający^ń 
jednym boku duży guz od uderzenia.’ “ Walii 
się Lido i stanowi dkt poszkodowane; 
pamiątkę. Wybiegł z domu we Czwartek 
rano dnia 7 Wracania. Uprasza się najpo
korniej o odprowadzenie go do domu W-go 
Markoniego Nr 2ł>, róg ulicy Marszałkowskiej 
i Alei Jerozolimskiej, na przeciw banhofi, 
w pierwszą bramę w dziedzińcu na lewo na 
pierwsze piętro. —15373—2—3

Nagrody rs. 10,
za odstąpienie dwóch ładnych pokoików z oso- 
bnem wejściem, na dole lub 2-m piętrze, 
w blizkośei Krakowskiego-Przedmieścia. Wia
domość w lokalu Nr 6, domu 97, wprost Zr- 
gmunta. —15560—1— 1
W niedzielę o godz. 12, z pod Nr 1326 nowy. 
3, zaginęła KOZA młoda, z widełkami 
na czule, siwa. Łaskawy znalazca oddać ra
czy na ulicę Włodzimierską do kowala !> 
nagrodą. U tegoż kowala jest do sprzedanie 

Woz nowy parokonny.
—15551—1—1

, W dniu 12 b. m._ w Cukierni przy uliej 
Ś-ło Jańskiej pod Nrem 3, skradzione zostalj 

Pięć Bil dużych.
Uprasza się ktoby miał wiadomość o tako
wych lub przedstawione sobie miał icb kupM 
o przytrzymanie sprzedającego i udzieleni* 
wiadomości do właściciela Cukierni pod po-

! wyższym adressem. —15578—1—2
W Niedzielę dnia 10 b. m., idąc,Nowym-;

Światem od rogu Smolnej i Placem Ś -go Ale
ksandra. vis ń vis kościoła, zgubioną zostało 
BROSZKA okrągła z granatków od szpik 
ki odłamana. Uprasza się o zwrot takowej 
pod Nr 18, przy ulicy Nowy-Świat, w prawej 
oficynie, druga sień na 1-m piętrze, mieszka
nia Nr 30 za nagrodą w razie żądania.

-15584-^1—1
Dnia 4 Września zginęła młoda

Suka Ponter
I żółta.—Kto odprowadzi na Leszno Nr ® 

otrzyma nagrodę. Nieprawy posiadacz po
szukiwanym będzie.—15426—2—

W dniu 3 b. m., przybłąkała się

Otareiczka angielska 
żółtawa. Odebrać ją można za udowodnienie®, 
własności u stróża domu Nr 66, przy uli-t 
Chmielnej._________ —15535—1—1 J

SosBoaeHO HeH3ypo».


